
auction 18

classical numismatic gallery
Coins | Medals | Tokens | Paper Money

Saturday, 16th August 2014
Ahmedabad





classical numismatic gallery
: conducted by :

A Proprietary Concern established by Shatrughan Saravagi

105, 3rd Eye Complex, C. G. Road, Panchvati,
Ahmedabad - 380 006. Gujarat. India.

Tel: +91 (0) 79 2646 4850 / 51 | Fax: +91 (0) 79 2646 4852
Email:  Web: www.classicalnumismaticgallery.cominfo@classicalnumismaticgallery.com |

auction 18

classical numismatic gallery
Coins | Medals | Tokens | Paper Money

on

Saturday, 16th August 2014, 6:00 PM onwards

Venue

Hotel Comfort Inn President
C. G. Road, Navrangpura,

Ahmedabad - 380009 (Gujarat)

in conjunction with

Ahmedabad Coins & Currency Fair - 2014



Date of Auction: Saturday, 16th August 2014, 6:00 PM onwards

Registered Office:
Classical Numismatic Gallery
105, 3rd Eye Complex, C. G. Road, Panchvati, Ahmedabad - 380006.
Tel:  +91 (0) 79 2646 4850 / 51

Order of Sale

Catalogue Price: ` 300

Antiques Trading License No. 001
VAT TIN: 24073501598

: 24573501598CST TIN
.: AARPJ0464ASD001Service Tax No

Catalogue Prepared by Shatrughan Saravagi & the team of Classical Numismatic Gallery.

Auction Crier  Beji Vimadalal

Ancient India ....................................................................
Ancient World .................................................................
Hindu Coins of Medieval India .......................................
Sultanates .........................................................................
Mughals ............................................................................
Independent Kingdoms .....................................................
Princely States ..................................................................
Indo Danish ......................................................................
Indo French .......................................................................
Portuguese India ...............................................................
East India Company ..........................................................
British India......................................................................
Republic India ..................................................................
Foreign Coins ...................................................................
Medals ..............................................................................
Miscellaneous..................................................................
Paper Money .....................................................................
Large Lots .........................................................................

ICICI Bank, Shahibaug Branch, Ahmedabad,
A/c No. 029405500365
RTGS / NEFT IFSC code: ICIC0000294
A/c Name: Classical Numismatic Gallery

HDFC Bank, Panchvati Branch, Ahmedabad, 
A/c No. 15672560000671
RTGS / NEFT IFSC code: HDFC0001567
A/c Name: Classical Numismatic Gallery

Our Bankers:

Currency of Sale: Indian Rupee (`)

Please Note: Items over 100 years old cannot be taken out of India without the permission of the Director General, 

Academic Advisor for Cataloguing
Dr. Shailendra Bhandare. (University of Oxford, UK)

Buyer’s Premium:  12.50% Buyers Premium plus 12.36% Service Tax on Buyers Premium
                                        14.05% Total Buyers Premium on Hammer (Including Service Tax)
                                        plus 1% Vat on Gold and Silver items and 5% on other Metal items. No Vat on Paper Money

Archeological Survey of India, Janpath, New Delhi - 110 011.

Lots          1 -   85
Lots        86 -   87
Lots        88 - 105
Lots      106 - 117
Lots      118 - 299
Lots      300 - 320
Lots      321 - 344
Lots      345 - 354
Lot       
Lots      356 - 368
Lots      369 - 383
Lots      384 - 435
Lots      436 - 623
Lots      624 - 671
Lots      672 - 677
Lot       
Lots      679 - 690
Lots      691 - 717

Lot Viewing: By Appointment           

At Hotel Comfort Inn President 15th & 16th August 2014

7th to 13th August 2014, 12:00 to 6:00pm, at our registered office.

678

355



1. Archaic Silver-punch marked coin of the Eastern Maharashtra (Painganga/Wainganga river systems) (400-350 BC), 
 struck to ABBC symbolic configuration, 1.74g. Four symbols: 1x Elephant to left, 1x Bull to right with crescent on its back 
 and 2x Four taurines arranged in a cruciform with dots in each quadrant, Unpublished in major publications. Very 
 Fine+,Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

2. Archaic Silver-punch marked coin of the Eastern Maharashtra (Painganga/Wainganga river systems) (400-350 BC), 
 struck to ABBC symbolic configuration, 1.72g. Four symbols: 1x Elephant to left, 1x Bull to right and 2x Six-pointed 
 star with hollow centre within a dotted circular border, Unpublished in major publications. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

3. Archaic Silver-punch marked coin of the Eastern Maharashtra (Painganga/Wainganga river systems) (400-350 BC), 
 struck to ABBC symbolic configuration, 1.60g. Four symbols: 1x Elephant to left, 1x Crescent with dots underneath and 
 2x Six solid ellipsoids around a circle with dot at its centre, Unpublished in major publications. Very Fine+, Very Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

4. Archaic Silver punch-marked coins of the Kabul River Valley (3), ancient Gandhara region (400-350 BC), MATEC-I, 
 no. 2153-2155, 1.37g, 1.30g and 1.24g. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

 

5. City-states issue, Alloyed Copper Coin of 'Tripuri' (250 BC), 8.49g. Obv: Elephant walking to right, a triangle-headed 
 standard in its front; Brahmi legend Tipuri engraved upside down below. Rev: Open cross symbol with three-arched hill 
 with crescent placed sideways next to it; Brahmi legend Tipuri engraved. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

 It is evident that the 'elephant' type succeeded the uniface 'hill and cross' type and it is counterstruck on its plain reverse, making it the 
 new obverse. The type is very rare and has been published in the Numismatic Digest.

6. City-states of Central India, Alloyed Copper Coin of 'Nandinagara', not in AICR, 8.22g. Obv: Three-arched hill, above it 
 legend in bold Brahmi letters Nādinagara on obverse. Rev: Blank. Green patina, Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 20,000 - 25,000  Estimate : ` 

 'Nandinagara' has been identified with the ancient site of Nadner, located on the banks of Narmada River in Hoshangabad district, 
 Madhya Pradesh.

7. City-states of Central India, Alloyed Copper of 'Vedisa' (Vidisha) (250 BC), 9.36g. Obv: Tree-in-railing and three-
 arched hill with crescent, Brahmi legend engraved retrograde between the two Vidisasa. Rev: Blank. Very Fine+, Very 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 10,000 - 12,000  Estimate : ` 

8. City-states of Central India, Copper Coin of 'Vedisa' (Vidisha), not in AICR, 5.59g. Obv: Horse walking to right, arched 
 hill in front and an indistinct symbol above; traces of Brahmi legend Vedisasa below. Rev: Blank. Very Fine, Extremely 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 5,000 - 6,000  Estimate : ` 
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9. Western Malwa, Ujjain region, Uninscribed Cast Lead Coin, (250-200 BC), 8.76g. Obv: Bold Triratna and other symbols 
 - taurine and Swastika above, a dumbbell to left and a standard topped with a taurine to right. Rev: Bold 'Ujjain' symbol, 
 double umbrella within a railing and wavy lines representing a river. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

10. Vidisha-Eran region, Uninscribed die-struck Copper Coin, similar to AICR 446 but with different symbols, 5.43g. Obv: 
 Tree-in-railing counter-stamped on a bold lotus. Rev: Traces of six-armed symbol. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

11. Vidisha-Eran region, Copper punch-marked coin, (200 BC), AICR 487, 5.79g. Five punches: 1. River with fishes and 
 turtles, 2. Large lotus, 3.Triangle-headed standard in a railing, 4.Tree-in-railing and 5. Composite Ujjain symbol, with 
 small Ujjain symbols within each orbs and superimposed on another Ujjain symbol. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

12. Imperial Magadhan Silver Karshapana coin (2) (200-180 BC), each showing three figures constituting in a single 
 punch on obverse, 3.50g and 3.41g. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

13. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 463, 
 7.60g. Five punches: 1. Elephant walking to right, 2. Triangle-headed standard in a railing, 3. Tree-in-railing, 4. Wavy lines 
 (river) with fishes and turtles swimming and 5. Bold multi-petal 'lotus' symbol. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

14. Eastern Malwa, Vidisha region, a group of three Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 
 BC), (a) AICR 463, 3.83g. Five punches: 1. Elephant walking to right, 2. Triangle-headed standard in a railing, 3. Tree-in-
 railing, 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles swimming and 5. Bold multi-petal 'lotus' symbol, (b) AICR 470-473, 
 4.39g. Four punches: 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right, 3. 'Ujjain' symbol with double-lined orbs and 
 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles swimming (Traces of an undertype on reverse) and (c) AICR 480-481, 3.83g. 
 Three punches: 1. Triangle-headed standard, 2. Tree-in-railing and 3. Simple 'Ujjain' symbol. Very Fine, Very Scarce.
 (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

15. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 464, 
 7.93g. Five punches: 1. Elephant walking to right, 2. Triangle-headed standard in a railing, 3. Tree-in-railing, 4. Wavy lines 
 (river) with fishes and turtles swimming, 5. Bold multi-petal 'lotus' symbol. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

16. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Heavy Weight Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 
 BC), AICR 467, 13.06g. Five punches: 1. Horse walking to right, 2. Triangle-headed standard in a railing, 3. Tree-in-
 railing, 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles swimming and 5. Composite 'Ujjain' symbol with small 'Ujjain' 
 symbols within orbs and superimposed on a simpler 'Ujjain' symbol. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 
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17. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 467, 
 10.08g. Five punches: 1. Horse walking to right, 2. Triangle-headed standard in a railing, 3. Tree-in-railing, 4. Wavy lines 
 (river) with fishes and turtles swimming and 5. Composite 'Ujjain' symbol with small 'Ujjain' symbols within orbs and 
 superimposed on a simpler 'Ujjain' symbol. Extremely Fine, Very Rare in this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

18. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 470-
 473, 6.56g. Four punches: 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right, 3. 'Ujjain' symbol with double-lined orbs 
 and 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles swimming. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

19. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 470-
 473, 5.24g. Four punches: 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking to right, 3. 'Ujjain' symbol with double-lined orbs 
 and 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles swimming. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

20. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Heavy Weight Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 
 BC), similar to AICR 474, but one symbol different, 13.55g. Five punches: 1. Elephant walking to right, 2. Horse walking 
 to right, 3. 'Ujjain' symbol with double-lined orbs, 4. Wavy lines (river) with fishes and turtles swimming and 5. Traces of a 
 tree-in-railing. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

21. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 480-
 481, 7.60g. Three punches: 1. Triangle-headed standard, 2. Tree-in-railing and 3. Simple 'Ujjain' symbol (counterstruck on 
 a worn undertype which shows traces of a bull). About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

22. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 480-
 481, 5.53g. Three punches: 1. Triangle-headed standard, 2. Tree-in-railing and 3. Simple 'Ujjain' symbol (counterstruck on 
 a worn undertype which shows traces of a bull). A small hole in upper right corner, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

23. Eastern Malwa, Vidisha region, Uniface Copper punch-marked coin of Post-Mauryan period (200-150 BC), AICR 487, 
 4.92g. Five punches: 1. Composite 'Ujjain' symbol with small 'Ujjain' symbols within orbs and superimposed on a simpler 
 'Ujjain' symbol, 2. Triangle-headed standard in a railing, 3. Tree-in-railing, 4. wavy lines (river) with fishes and turtles 
 swimming and 5. Bold multi-petal 'lotus' symbol. Extremely Fine, Very Rare in this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

24. Eastern Malwa, Vidisha region, Uninscribed die struck Copper Coin, AICR 569 (attributed wrongly to Vidarbha), 3.66g. 
 Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard on its back. Rev: 'Nandyawarta' symbol (four Nandipadas around a 
 central circle). Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

25. Gangetic Valley/ancient Vatsa-Panchala region, inscribed cast Lead Coin with the name Uttara, not in AICR, 3.74g. 
 Obv: Humped bull facing left with Swastika above and other symbols in the field. Rev: Bold Brahmi legend Utarasa, a
  turtle and a wheel above and a tall tree in a railing placed horizontally below. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 
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26. Taxila, Uninscribed die-struck coinage (200-100 BC), MIGIS-4 type 526, 11.07g. Obv: Deep incused punch with four 
 symbols: Three-arched hill with crescent, Tree-in-railing, Taurine and Swastika. Rev: Blank. About Extremely Fine, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The coin bears traces of being overstruck on an earlier (Indo-Greek?) coin.

27. Taxila, Uninscribed die-struck coinage (200-100 BC), MIGIS-4 type 529, 12.23g. Obv: Incused punch with symbols: A 
 pile of nine pellets, Three-arched hill with crescent, Wavy line and Two bunches of grapes on vine. Rev: Blank. Very Fine,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 The 'bunches of grapes' symbolises the cult of the Greek god Dionysos/Bacchus.

28. Taxila, Uninscribed die-struck coinage (200-100 BC), MIGIS-4 type 580, 4.49g. Obv: Three symbols: Standard and 
 ribbons, Three-arched hill with crescent, Swastika (counter-clockwise). Rev: Three symbols: Three-arched hill with 
 crescent, Shrivatsa and Nandipada. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

29. Taxila, Uninscribed die-struck coinage (200-100 BC), MIGIS-4 type 580, 3.85g. Obv: Three symbols: Standard and 
 ribbons, Three-arched hill with crescent, Swastika (counter-clockwise). Rev: Three symbols: Three-arched hill with 
 crescent, Shrivatsa and Nandipada. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

30. Taxila, Inscribed die-struck coin of the 'Five Guilds' type (150 BC), MIGIS-4 type 587, 1.93g. Obv: 'Dharmachakra' with 
 three-arched hill above. Rev: Kharoshthi legend Panchanekame (of Five Guilds); Swastika flanked by two taurines above.
 Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The weight of this coin is much lower than what is usually known for this type. It is possible that this is an unrecorded quarter 
 denomination.

31. Post-Mauryan, Uninscribed die struck Copper Coin of Taxila region (185-160 BC), 12.50g. Obv: Elephant walking to 
 right. Rev: Lion facing left with Swastika above and three arched hill, MAC 4401-4403. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

32. Ujjain, Uninscribed die-struck coin of the 'Standing man' type (150-100 BC), 2.62g. Obv: Man standing holding stick 
 (Danda) and water-pot (Kamandalu); 'river' with aquatic creatures below and a tree-in-railing to his left. Rev: A frog within 
 a dotted rectangular border. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

 Usually, the 'Standing man' type coins bear an 'Ujjain' symbol on reverse. On this coin it is replaced with a frog.

33. Indo-Greeks, Eucratides (170-145 BC), Bronze Unit, BN series 19, 8.32g. Obv: Helmeted bust of king to right, Greek 
 legend BASILEOS MEGALOU EUKRATIDOU around. Rev: Equestrian pair of Dioscuroides, Kharoshthi legend 
 Maharajasa above and Evukritadasa below. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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34. Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Bronze Quadruple Unit, BN series 24, 41.43g. Obv: Helmeted bust of Athena 
 facing right, Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Horse standing to right, raising its front 
 legs; Kharoshthi legend MaharajasaTratarasaMenadrasa around, monogram in right field. About Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

35. Indo-Greeks, Menander I (155-130 BC), Bronze Unit, BN series 31, 7.34g. Obv: Helmeted bust of Athena facing right, 
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Winged Nike walking to right, holding a diadem; 
 Kharoshthi legend MaharajasaTratarasaMenadrasa around, monogram in right field. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

36. Indo-Scythians, Azes (58-30 BC), Bronze Heavy Unit, ISCH 91.2, 24.68g. Obv: King mounted on horse carrying a spear; 
 Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Bull standing to right, Greek monogram and a 
 Kharoshthi letter above its hump; Kharoshthi legend MaharajasaRajatirajasaMahatasaAyasa around. Very Fine+, Very 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 
 
37. Satavahanas, Arsenical Bronze coin of Siri Satakani (100-50 BC), 'Elephant' type from Vidarbha region, 4.76g. Obv: 
 Elephant walking to right with trunk upraised, a taurine and tree-in-railing in its front, and wavy lines (river) with aquatic 
 creatures below. Rev: Bold 'Ujjain' symbol and a six-armed symbol; Brahmi legend along the side '…(ri Sa)takanisa'.
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

38. Satavahanas, Copper/Bronze Unit of Siri Satakani (100-50 BC) of 'Elephant' type from Vidarbha region, 4.54g. Obv: 
 Elephant with trunk upraised walking to right, a row of symbols (triangle-headed standard in railing, Triratna, Srivatsa) 
 above its back and Brahmi legend …Siri Sada(ka)… above. Rev: A bold composite 'Ujjain' symbol. Fine, Scarce.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

39. Satavahanas, Potin 'Elephant' type coin of Gotamiputa Siri Satakani (50-100 AD), Nasik region, 1.57g. Obv: Elephant 
 with upraised trunk, 'Ujjain' symbol above and an amphora in its front; traces of Brahmi legend …Sataka… near the trunk. 
 Rev: Tree with large leaves and fruit in a railing. Flan slight crack. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

40. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-110 AD), AICR 686, 2.57g. Obv: Curly-
 haired bust of king facing right, wearing bold head ornament and ear plugs; Brahmi legend RañoVasithiputasa Siri 
 Pulumavisa around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and 
 wavy line in centre; Southern Brahmi legend ArahanakuVahittimaka… around. Very Fine, Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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41. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Vasithiputa Siri Pulumavi (85-110 AD), AICR 686, 1.83g. Obv: Curly-
 haired bust of king facing right, wearing bold head ornament and ear plugs; Brahmi legend RañoVasithiputasa Siri 
 Pulumavisa partly visible around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent, modified 'Ujjain' 
 symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend ArahanakuVahittimakanakuTiruPulumaviku around. Very 
 Fine, Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

42. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Vasithiputa Siri Satakani (110-130 AD), AICR 687, 1.87g. Obv: Curly-
 haired bust of king facing right, wearing bold head ornament and ear plugs; Brahmi legend … Siri Sataka… around. Rev: 
 Dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; 
 Southern Brahmi legend …nakuVa…TiruSatakanaku around. About Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

43. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Vasithiputa Siri Satakani (110-130 AD), AICR 687, 1.81g. Obv: Curly-
 haired bust of king facing right, wearing bold head ornament and ear plugs; Brahmi legend RanoVasithiputasa…kanisa 
 around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in 
 centre; Southern Brahmi legend ArahanakuVahittimakanakuTiru… around. Green patina on both side, Very Fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

44. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Vasithiputa Siri Khada Satakani (130-150 AD), not in AICR, 1.76g. Obv: 
 Bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head and locks on temples, wearing bold head ornament, and 
 ear plugs; Brahmi legend Raño(Vasithiputasa…). Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent, 
 modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend Arahanaku… (HiruKhada) Sataka… 
 around. Black patina on reverse, Very Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

45. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Vasithiputa Siri Vijaya Satakani (170-180 AD), not in AICR, 2.25g. Obv: 
 Bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head, wearing bold head ornament, and ear plugs; Brahmi 
 legend RañoVasithiputa… (Vijaya) Satakaniasa seen around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with 
 crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend … kuVahithiputaku  
 TiruVijaya…around. Very Fine+, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

46. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Gotamiputa Siri Yana Satakani (180-220 AD), AICR 688 var., 2.35g. Obv: 
 Bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head, wearing bold head ornament, and ear plugs; Brahmi 
 legend RañoGotamipu…Satakanisa seen around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent, 
 modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend Ara…(Ti)ru Yana Hatakanakuaround. 
 (The position of hill and 'Ujjain' symbol is interchanged from normal layout). About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

47. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Gotamiputa Siri Yana Satakani (180-220 AD), AICR 688 var., 2.03g. Obv: 
 Bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head and locks on temples, wearing bold head ornament, and 
 ear plugs; Brahmi legend RañoGotamiputa… Siri Yana Satakanisa seen around. Rev: Dynastic symbol composed of six-
 arched hill with crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend 
 ArahanakuGota… Yana Hataka(naku) around. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

48. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Gotamiputa Siri Yana Satakani (180-220 AD), AICR 688 var., 2.02g. Obv: 
 Bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head, wearing bold head ornament, and ear plugs; Brahmi 
 legend RañoGotamipu… kanisa seen around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with crescent, modified 
 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend …kuGotamiputakuHiru Yana around. (The position 
 of hill and 'Ujjain' symbol is interchanged from normal layout). Some flatness on reverse, Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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49. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Gotamiputa Siri Yana Satakani (180-220 AD), AICR 688 var., 1.99g. Obv: 
 Bust of king facing right, with short cropped hair and long sideburns, wearing bold head ornament, and ear plugs; Brahmi 
 legend RañoGotamiputasa Siri Yana Sata(kanisa) seen around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with 
 crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend …kuGotamiputakuHiru Yana 
 around. (The position of hill and 'Ujjain' symbol is interchanged from normal layout). About Very Fine, Rare.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

50. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Gotamiputa Siri Yana Satakani (180-220 AD), AICR 688 var., 1.88g. Obv: 
 Bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head and locks on temples, wearing bold head ornament, and 
 ear plugs; Brahmi legend RañoGotamiputasa Siri Yana Satakanisa seen around. Rev: Dynastic symbol composed of six-
 arched hill with crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend 
 ArahanakuGotamiputakuHiru Yana Satakanaku around. About Extremely Fine, Very Rare.
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

51. Satavahanas, Silver Portrait type Drachm of Gotamiputa Siri Yana Satakani (180-220 AD), AICR 688 var., 1.72g. Obv: 
 Bust of king facing right, with hair tied in a knot behind the head and locks on temples, wearing bold head ornament, and 
 ear plugs; Brahmi legend …Yana Satakanisa seen around. Rev: Dynastic symbol composed of six-arched hill with 
 crescent, modified 'Ujjain' symbol, sun, and wavy line in centre; Southern Brahmi legend Arahanaku Go… Satakanaku 
 around. Pierced twice for the jewellery purpose, Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

52. Kunindas, Copper Unit of Amoghabhuti King of the Kunindas (50BC-50 AD), MIGIS-7 type 934, 3.07g. Obv: Deer 
 facing right, a female deity standing to its right, traces of Brahmi legend around. Rev: Group of symbols: Six-arched hill 
 topped with an altar, Tree-in-railing, Triangle-headed standard, Swastika, Wavy line (river) within dotted border. About 
 Very Fine, Very Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

53. Western Ksatrapas, Kshaharata Dynasty, Silver Drachm of Nahapana (33-78 AD), 2.44g. Obv: Portrait of Nahapana; 
 crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend RajnoKshaharatasaNahapanasa and 
 truncated Kharoshthi equivalent around, similar to ISCH-303.1D. Very Fine+, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin clearly shows vestiges of being counterstruck on an undertype which cannot be recognized satisfactorily. Drachms of 
 Nahapana counterstruck on silver coins of Indo-Parthian rulers Sases and Satavastres are known, and this could well be a similar 
 instance.

54. Western Ksatrapas, Kshaharata Dynasty, Silver Drachm of Nahapana (33-78 AD), 2.33g. Obv: Portrait of Nahapana; 
 crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend RajnoKshaharatasaNahapanasa and 
 truncated Kharoshthi equivalent around, similar to ISCH-303.1D. Very Fine+, Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Die-slippage on reverse has resulted into two impressions of the arrow.

55. Western Ksatrapas, Kshaharata Dynasty, Silver Drachm of Nahapana (33-78 AD), 2.22g. Obv: Portrait of Nahapana; 
 crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend RajnoKshaharatasaNahapanasa and 
 truncated Kharoshthi equivalent around, similar to ISCH-303.1D. Very Fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Die-slippage on obverse and reverse has resulted into 'ghost images' of both motifs.
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56. Kushans, Kanishka (127-152 AD), Gold Dinar, Gobl 35, 7.89g. Obv: King standing wearing a conical helmet, a tunic and 
 a cloak, offering sacrifice at an altar with one hand while holding a javelin in the other; Bactrian legend 
 ShAONANOShAOKANEShKIKOShANO around. Rev: Goddess Nana standing facing right, holding a horse-headed 
 sceptre; Bactrian legend NANA in the left field and Tamgha to the right. Very Fine+, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

57. Kushans, Kanishka (127-152 AD), Gold Dinar, Gobl 55, 7.95g. Obv: King standing wearing boots and tunic, holding a 
 javelin and offering sacrifice at an altar; Bactrian legend ShAONANOShAO KANEShKI KOShANO around. Rev: Four-
 armed Wesho/Shiva standing holding trident and thunderbolt in two hands, a dead antelope in third and offering ablutions 
 with the fourth; Bactrian legend OEShO in right field and Tamgha to left. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

58. Kushans, Kanishka (127-152 AD), Gold Dinar, Gobl 72, 7.86g. Obv: King standing wearing a conical helmet, a tunic and 
 a cloak, offering sacrifice at an altar with one hand while holding a javelin in the other; Bactrian legend 
 ShAONANOShAOKANEShKIKOShANO around. Rev: Four-armed Shiva/Wesho standing facing left, holding Vajra, 
 trident and a sacrificed goat in three hands and pouring sacrificial water from the fourth; Bactrian legend OEShO in the 
 right field and Tamgha to the left. Very Fine+, Very Rare.
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

59. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, Gobl 141, 7.80g. Obv: Draped bust of the king to left, emerging from 
 clouds, with flaming shoulders, wearing helmet and diadem, and holding sceptres in both hands; Bactrian legend 
 …ShAoNANO ShAO OOShKI  KOShANO around. Rev: God of royal glory 'Faro', standing with javelin; Bactrian 
 legend PhARRO to left and Tamgha in the right field. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

60. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, Gobl 219, 7.66g. Obv: Nimbate and helmeted bust of king facing left 
 wearing tunic and holding sceptres in both hands; Bactrian legend in exergue ShAONANOShAO 
 [OOEShKIKOShANO]. Rev: Fertility goddess 'Ardokhsho' standing holding cornucopia, Bactrian legend ARDOKhShO 
 in the left field and Tamgha to her right. Very Fine+, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

61. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, Gobl 296, 7.68g. Obv: Draped bust of the king to left, emerging from 
 clouds, with flaming shoulders, wearing helmet and diadem, and holding sceptres in both hands; Bactrian legend 
 …ShAoNANO ShAO OOShKI  KOShANO around. Rev: Moon god 'Mao' standing facing left, crescent on shoulders and 
 holding a diadem in outstretched hand; Bactrian legend MAO in right field and Tamgha to left. Very Fine+, Very
� Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

62. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, Gobl 297, 7.82g. Obv: Draped bust of the king to left, emerging from 
 clouds, with flaming shoulders, wearing helmet and diadem, and holding sceptres in both hands; Bactrian legend …NANO 
 ShAO Shki KhOShA…. around. Rev: Moon God 'Mao' standing facing left, crescent on shoulders and holding a diadem in 
 outstretched hand; Bactrian legend MAO in right field and Tamgha to left. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 50,000 - 60,000
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63. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, Gobl 308, 7.88g. Obv: Draped bust of the king to left, wearing helmet and 
 diadem, and holding sceptres in both hands; Bactrian legend ShAONANO ShAO…. around. Rev: Four-armed 
 Wesho/Shiva standing holding trident and thunderbolt in two hands, a dead antelope in third and offering ablutions with the 
 fourth; Bactrian legend OEShO in right field and Tamgha to left. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 70,000 - 80,000 

64. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, Gobl 326, 7.90g. Obv: Draped bust of the king to left wearing helmet and 
 diadem, and holding sceptres in both hands; traces of Bactrian legend around. Rev: Goddess 'Nana' walking to right with 
 horse-headed sceptre in her hand; crude Bactrian legend OANO/ODIIO (mis-spelling for NANA) in the left field and 
 Tamgha to right. Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

65. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, issued at his second Gold Mint in Gandhara in the second half of his 
 reign, 7.91g.
 Obv: King’s right hand before his face. Facing left, a bust emerging from a mountain top. He is wearing a 
 pointed crown, decorated with jewels on the side and front, and with diadem ribbons tied at the back, extending over both 
 shoulders. He is wearing a decorated tunic, with pearled ornaments on arms and chest, under a cloak tied at his neck and 
 draped over his solders. He holds a spear over his left solder and a club in his right hand before his face. His head is haloed; 
 the inscription gives the king's name and titles ShAONANO ShAO OOHShKI KOShANO.
 The club has a die flaw at the tip which has been mistaken for a bird.
 Rev: Goddess Nana (Kushan royal goddess), with her name miswritten NANO. She is standing facing left. In her right 
 hand she holds a wand tipped by the forepart of a lion, tied with a ribbon and in her left hand she holds a bowl. She wears a 
 diadem with a crescent on her forehead and a long dress covering her feet and a long scarf. Her head is haloed. The royal 
 tamgha is in front of her. About Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

 Miswritten version of Nana's name is unusual. A coin with the same obverse die but more deteriorated and the same reverse type (but not 
 the same die) is Gobl 1984, no. 356.1. Two examples of this die combination are known.

66. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold Dinar, issued at his second Gold Mint in Gandhara in the second half of his 
 reign, 7.83g. Obv: King’s right hand before his face. Facing left, a bust emerging from a mountain top. He is wearing a 
 pointed crown, decorated with jewels on the side and front, and with diadem ribbons tied at the back, extending over both 
 shoulders. The king has flames rising from his right shoulder. He is wearing a decorated tunic, with pearled ornaments on 
 arms and chest, under a cloak tied at his neck and draped over his solders. He holds a spear over his left solder and a club in 
 his right hand before his face. His head is haloed; the inscription gives the king's name and titles ShAONANO ShAO 
 OOHShKI KOShANO. Rev: Goddess Ardochsho (goddess of good fortune). The Goddess is holding a cornucopia in both 
 hands has a diadem and wears a long dress covering her feet and a long scarf. The royal tamgha is before the goddess.
 Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000 

 The die cutter has made a mistake in the inscription and given the coin the inscription naming the Kushan sun god MIOPO, Mithra. The 
 die combination is known from two examples and is published by Gobl, 1984 no. 365.01.

67. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold ¼ Stater, 'Mao' type, Gobl 277-278, 1.97g. Obv: Helmeted and cuirassed bust of 
 king, facing left, Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKI partly visible. Rev: Moon god 'Mao' with crescent moon 
 behind shoulders, standing holding spear and making a gesture of blessing; Tamgha in left field and Bactrian legend MAO 
 to right. Mint State, Very Rare in this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000
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68. Kushans, Huvishka (155-190 AD), Gold ¼ Stater, 'Mao' type, Gobl 277-278, 1.88g. Obv: Helmeted and cuirassed bust of 
 king, facing left, Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKI partly visible. Rev: Moon god 'Mao' with crescent moon 
 behind shoulders, standing holding spear and making a gesture of blessing; left arm resting on hip and Tamgha in left field, 
 Bactrian legend MAO to right. Mint State, Very Rare in this grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

69. Kushans, Vasudeva I (180-220 AD), Gold Dinar, Gobl 503, 7.88g. Obv: King standing wearing a conical helmet and 
 armour, offering sacrifice at an altar with one hand while holding a javelin in the other; Bactrian legend 
 ShAONANOShAO BAZODEO KOShANO around. Rev: One-headed, two-armed Shiva/Wesho standing reclining 
 against Nandi the bull, holding and a diadem in outstretched hand and trident in the other; Bactrian legend OEShO below
  the bull's head, and a Tamgha in the right field. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

70. Kushans, Vasudeva I (180-220 AD), Gold Dinar, Gobl 506, 8.01g. Obv: King standing wearing a conical helmet and 
 armour, offering sacrifice at an altar with a trident standard with ribbons behind it, with one hand while holding a javelin in 
 the other; Bactrian legend ShAONANOShAO BAZODEO KOShANO around. Rev: Three-headed and four-armed 
 Shiva/Wesho standing reclining against Nandi the bull, facing right, holding and a diadem in outstretched top hand and 
 trident in the other; Bactrian legend OEShO behind the bull's rump, and a Tamgha in the right field. Very Fine, Extremely 
 Rare with three headed Shiva variety.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

71. Kushans, Vasudeva I (180-220 AD), Gold Dinar, Gobl 508, 7.95g. Obv: King standing wearing a conical helmet and 
 armour, offering sacrifice at an altar with a trident standard with ribbons behind it, with one hand while holding a javelin in 
 the other; Bactrian legend ShAONANOShAO BAZODEO KOShANO around. Rev: One-headed, two-armed 
 Shiva/Wesho standing reclining against Nandi the bull, holding and a diadem in outstretched hand and trident in the other; 
 Bactrian legend OEShO below the bull's head, and a Tamgha in the right field. Very Fine+, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

72. Kushans, Vasudeva II (220-250 AD), Gold Dinar, Gobl 642, 8.08g. Obv: King standing wearing a conical helmet and 
 armour, offering sacrifice at an altar with a trident standard with ribbons behind it, with one hand while holding a javelin in 
 the other; 'Nandipada' symbol in right field and Bactrian legend ShAONANOShAO BAZODEO KOShANO around. 
 Rev: One-headed, two-armed Shiva/Wesho standing reclining against Nandi the bull, holding and a diadem in 
 outstretched hand and trident in the other; Bactrian legend OEShO behind the bull and a Tamgha in the left field. Very 
 Fine+, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

73. Kushans/Huns?, an enigmatic Copper Coin with bilingual inscription on obverse (400-500 AD), 4.66g. Obv: King seated 
 wearing crown with diadem having long flowing ribbon tags; Brahmi legend Devaputra… to right, and below it Bactrian 
 inscription Shao? Rev: Ardokhsho/Lakshmi seated with cornucopia in one hand and a lotus in the other. Very Fine, Very 
 Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This enigmatic coin bears a curious mixture of Kushan, Hun and Gupta designs. With inscriptions like Devaputra and Shao it ought to be 
 a Kushan issue, but the depiction and the type is similar to one issued by Hun king Narendraditya and the goddess on the reverse shows 
 distinct similarity with that on some coins of Samudra Gupta. The coin presently remains unattributed but it is a very interesting piece, 
 fitting in at the cusp of three major dynastic tradtions.

(x1.5)
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th74. Gold Signet Ring of Madhavasena (300-400 AD), 41.69g. The face bears a seated Nandi, with 4  century Brahmi legend 

 Madhavasenāya माधवसेनाय below it. Very Fine+, Unique, A great rarity of historic importance.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,00,000 - 8,00,000

 The grammar of the legend suggests that the bearer of the seal was a woman named Madhavasena. It is unusual for a woman to bear such 
 an impressive seal.

75. Bronze Seal of Satyasharma (350-450 AD), 16.25g. The face shows a Vaishnavite 'Chakra' or 'wheel' motif shown 
 axially, with banners and a handle emanating from its centre. Brahmi legend in Gupta-style letters Satyasharmma 

 सत्यशर्म्म below. Very Fine+, Very Rare.

 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

76. Gupta Empire, Samudra Gupta (350-375 AD), Gold Dinar of 'Standard' type, Altekar Class I var. A, 7.98g. Obv: King 
 wearing long tunic standing holding a standard in one hand and offering sacrifice at an altar with the other, Garuda-
 standard to the left; Brahmi legend from 2 o'clock Samarashatavi…. and Samudra below the hand with standard. Rev: 
 Nimbate Goddess seated on a high-backed throne, holding cornucopia in one hand and diadem in the other; Brahmi legend 
 Parakramah in the right field and Tamgha to the left. About Extremely Fine, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coin has been struck two or three times because of an earlier die-slippage struck into a large sized flan.

77. Gupta Empire, Samudra Gupta (350-375 AD), Gold Dinar of 'Standard' type, Altekar Class I var. A, 7.24g. Obv: King 
 wearing long tunic standing holding a standard in one hand and offering sacrifice at an altar with the other, Garuda-
 standard to the left; Brahmi legend from 2 o'clock Samarashatavitata…. and Samudra below the hand with standard. Rev: 
 Nimbate Goddess seated on a high-backed throne, holding cornucopia in one hand and diadem in the other; Brahmi legend 
 Parakramah in the right field and Tamgha to the left. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

78. Gupta Empire, Samudra Gupta (350-375 AD), Gold Dinar of 'Standard' type, Altekar Class I var. B, 7.55g. Obv: King 
 wearing long tunic standing holding a standard in one hand and offering sacrifice at an altar with the other, Garuda-
 standard with crescent above to the left; Brahmi legend from 2 o'clock Samarashatavitata…. and Samudra below the hand 
 with standard. Rev: Nimbate Goddess seated on a high-backed throne with all four legs visible, holding cornucopia in one 
 hand and diadem in the other; Brahmi legend Parakramah in the right field and Tamgha to the left. Very Fine+,Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

(x1.5)
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79. Gupta Empire, Chandragupta II (375-415 AD), Gold Heavy Weight Dinar of 'Archer' type, Sub-Variety New, 8.25g. 
 Obv: The king is shown in tribhangha position with the bow and arrow and is shown wearing a cholaka (an ancient 
 warrior's uniform modified from a Kushan version) and short tucked dhoti. A sash whip is tied to his waist which rarely 
 features. Chandra under left arm, legend Devasrimaharajadhirajasri Chandraguptah. Rev: Goddess Lakshmi seated on 
 lotus, holding a lotus in one hand and a diadem in the other, Brahmi legend Shri Vikramah. Coins of this variety are shown 
 at in Variety N. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

 In this specimen the King holds two arrows instead of a single unlike usual ones.

80. Gupta Empire, Chandra Gupta II (375-415 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class I, var. A, 7.81g. Obv: Nimbate 
 king, standing holding an arrow in one hand and a strung bow in the other; Garuda standard in the background and Brahmi 
 legend Chandra below the arm holding bow. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a lotus in one hand and a 
 noose in the other, Brahmi legend Shri Vikramah to right and a Tamgha to left. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

81. Gupta Empire, Chandra Gupta II (375-415 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class I, var. A, 7.76g. Obv: Nimbate 
 king, standing holding an arrow in one hand and a strung bow in the other; Garuda standard in the background and Brahmi 
 legend Chandra below the arm holding bow. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a lotus in one hand and a 
 noose in the other, Brahmi legend Shri Vikramah to right and a Tamgha to left. Very Fine+, Very Scarce.
 50,000 - 55,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

82. Gupta Empire, Chandragupta II (375-415 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 7.96g. Obv: Nimbate 
 king, standing holding an arrow in one hand and a strung bow in the other; Garuda standard and crescent in left field and 
 Brahmi legend Chandra below the arm holding bow. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a lotus in one hand 
 and a noose in the other, Brahmi legend Shri Vikramah to right and a Tamgha to left. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

83. Gupta Empire, Chandra Gupta II (375-415AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class II, var. A. Obv: Nimbate king, 
 standing holding an arrow in one hand and a strung bow in the other; Garuda standard and crescent in left field and Brahmi 
 legend Chandra below the arm holding bow. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, holding a lotus in one hand and a 
 noose in the other, Brahmi legend Shri Vikramah to right and a Tamgha to left. Graded as EF45 by ICG. Very Rare.
 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

 The depiction of the king on obverse of 'archer'-type coins is usually in full profile standing posture. On this  coin, however, the king 
 appears be depicted as a half profile, with parts of the face beyond the nose clearly  visible. This is unusual and as such might be classified 
 as a new sub-variety of Altekar's Class II, variety A.

84. Gupta Empire, Kumaragupta I (415-455 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class IV, var. A, 8.22g. Obv: King 
 standing holding a bow and an arrow, without a Brahmi legend under his arm holding the bow; Garuda standard to left with 
 Brahmi legend 'Kumaragupta' with the last letter placed above the Garuda. Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus, 
 holding a lotus in one hand and a noose in the other, Brahmi legend Sri Mahendra to right and a Tamgha to left. Very Fine+, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

85. Bronze Seal of Krishna (500-600 AD), with motif of seated Nandi and inscription in Vakataka style angular Brahmi that 
 reads Krishna, 15.22g. Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

 The motif of seated Nandi and the name 'Krishna' are reminiscent of the coins of Kalachuri ruler Krishnaraja of Mahishmati in Central 
 India. It is possible that this is a Kalachuri seal, employed in regions to the South and East of Mahishmati (Maheshwar) where the style of 
 angular Brahmi was in vogue.

79 80 81

82 83 84

14



Ancient World

86. Kingdom of Macedonia, Alexander III The Great (336-323 BC), Silver Drachm, indistinct mint-mark but probably 
 Amphipolis Mint, 4.18g. Obv: Bust of young Heracles wearing a lion-skin headdress. Rev: Zeus seated on throne, 
 carrying a long standard and an eagle on his outstretched hand; Greek legend ALEXANDROU to the right. Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

87. Gold imitation Roman Aureus from India, copying obverse design of Caracalla (198-217 AD) and reverse with the 
 representation of 'Fortuna Augusti' copied from coins of his predecessor Septimus Severus, 6.56g. Pierced twice for the 
 jewellery purpose, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 28,000 - 30,000

88. Eastern Bengal, Arakan region, Silver Unit of 'Harikela' type coinage (700-800 AD), 6.29g. Obv: Bull seated facing right, 
 crude legend Pajāripu above. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; crescent moon and sun 
 above, similar to MNC 503-505. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 The legend on this variety of coins has been read as Pattikera and the coins attributed to an area with this name. On this specimen the last 
 letter appears to be different than 'R'. On most Harikela type coins, the seated bull faces left. This coin bears him facing right, which is a 
 rare variation.

89. Eastern Bengal, Arakan region, Silver Unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 5.82g. Obv: Bull seated facing left, 
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by 
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

90. Eastern Bengal, Arakan region, Silver Unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 5.52g. Obv: Bull seated facing left, 
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by 
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

91. Eastern Bengal, Arakan region, Silver Unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 4.87g. Obv: Bull seated facing left, 
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by 
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500
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92. Eastern Bengal, Arakan region, Silver ½ Unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 3.17g. Obv: Bull seated facing 
 left, legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, 
 surrounded by beaded garlands; crescent moon and sun above. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

93. Chalukyas of Kalyani or Feudatories, Uninscribed Gold Gadyana from Central Karnataka, 3.95g. Obv: A stylised 
 representation of temple chariot or 'Ratha'. Rev: Floral scroll engulfing a stylised trident (Vajra-danda) and a four-spoke 
 wheel. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `  30,000 - 40,000
 
94. Feudatories of Chalukyas of Kalyani (probably Nolambas), Gold Punch-marked Gadyana with legend Bujaba, early 

th series (11  century AD), 3.47g. Nine punches: 5x stylised seated bull (Nandi), 2x Kannada Sri, 1x Kannada legend Bujaba  
 and 1x elephant goad (Ankusha). Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

 Nandi was the dynastic emblem of the Nolambas, hence the attribution of this series to that dynasty is as per S G Prabhu.

95. Kadambas of Goa, Anonymous Gold Gadyana (1000-1100 AD), 3.75g. Obv: Lion standing to left with gaping mouth, 
 raised paw and tail curled over back; a vase or Kalasha in its front. Rev: Devanagari legend in two lines Shri Malaha/ra 
 Mari; trident above. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,40,000 - 1,60,000

96. Kadambas of Goa, Gold Gadyana of Jayakeshi II (1125-1148 AD) or Jayakeshi III (1187-1216 AD), 4.36g. Obv: Lion 
 standing to left with raised paw and gaping mouth, name of cyclic year Durmati inscribed in Devanagari in its front. Rev: 
 Devanagari legend in five lines: Shri Saptakoti/labdhavara Vee/ra Jayakesi Deva/Malavarama/ri. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 The cyclic year or 'Samvatsara' Durmati was AD year 1141 or 1201, falling in the reigns of Jayakeshi II and III respectively.

th97. Paramaras of Vidarbha, Jagadeva (12  Century AD), Gold Uniface Pagoda, 3.66g. Punches of a temple showing a 
 human figure, probably Shiva, Sri Jagadeva in Nagri and two punches of a geometrical D shaped design. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

98. Goa, Interregnum in Kadamba period (1230-1250 AD), Gold Gadyana of Ramachandra Deva, cyclic year 'Manmatha', 
 4.40g. Obv: Lion facing left with gaping mouth, name of cyclic year to its left. Rev: Nagri legend in four lines: Shri 
 Sapta/Kotishwara Cha/rana Labdha Shri Rama/Chandrade(va). Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000
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99. Chudasama Dynasty of Gujarat, (1250-1350 AD), Anonymous and Unattributed Copper Coin, 1.62g. Obv: Elephant 
 walking to right. Rev: Devanagari letter Shri. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

 Although the coin is anonymous, it is probably an issue of Ra Mahipal II (1184-1201 AD), a.k.a. 'Gajaraj'.

100. Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), Gold Padma Tanka, 3.79g. Central punch of a lotus flower and 
 punches around Rama, twice Sri and Conch shell, MCSI-I 289. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000 

101. Yadavas of Devagiri, Gold punch-marked Gadyana or 'Padma Tanka' of Krishna Deva or Kanhara (1247-1261 AD), 
 MCHS-I, p. 139, 3.8g. Five punches: 1x Lotus in centre, 2x Kannada letter Shri, 1x Sankha shell and 1x Devanagari legend 
 Kanhara. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

102. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold ½ Pagoda, 1.67g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: 
 Nagri legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

103. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), Gold ½ Pagoda, 1.67g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: 
 Nagri legend Sri Pra/thapa Hari/Hara in three lines. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

104. Nayakas of Chitradurga, Gold Pagoda, 3.31g. Obv: Bal Gopal seated facing. Rev: Nagri legend Sri Pra/tapa 
 Krishna/raya, MCSI-I 882. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000

105. Coorg, Veera Raya, Gold Fanam (5). Obv: Stylized lion. Rev: Crocodile. Very Fine, Scarce. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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106. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Satgaon Mint, AH 955, G&G D968. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500 

107. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din 'Azam Shah (1389-1410 AD), Gold Tanka, ND/NM, 10.84g. Obv: Arabic legend 
 Ghiyath al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar 'Azam Shah ibn Sikandar Shah ibn Ilyas Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend 
 Yameen Khilafat Allah Nasir Amir al-Momineen Ghawth al-Islam wa al Muslimeen Khallada Khilafatahu largely visible, 
 G&G B235. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

108. Bahmani Sultans of Gulbarga (Deccan), Ala al-Din Bahman Shah (1347-1359 AD), Gold Tanka, 10.98g. Hadrat 
 Fathabad Mint, AH 753(?). Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Bahman 
 Shah al-Sultan. Rev: Within circle Arabic inscription Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafat Nasir Amir al-Mumineen; 
 date and mint details around, G&G BH10. Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,50,000 - 3,00,000

 Gold Tanka of Ala al-Din Bahaman Shah are exceedingly rare, 2-3 pieces are known so far as per Cataloguer.

Sultanates

Sultans of Delhi
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109. thBahmani Sultans of Gulbarga, Muhammad Shah I (1359-1375 AD), Silver 1/12  Tanka, 0.83g. Obv: Muhammad Shah 
 in Arabic. Rev: Abu al-Muzaffar in Arabic, G&G BH36. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

110. Sultans of Bijapur, Anonymous, Hudki Gold Pagoda, 3.34g. Obv: A boat like uncertain symbol. Rev: Possibly the Gol 
 Gumbaj of Bijapur, G&G Bj49. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000 

111. Sultans of Gujarat, Nasir al-din Ahmad Shah I (1411-1442 AD), Silver 'Pedigree' Tanka, AH 841, 11.27g. Obv: Arabic 
 legend in square Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu in Arabic; AH date in words 
 around. Rev: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Fath, G&G G8. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

112. Sultans of Gujarat, Nasir al-Din Mahmud Shah I (1458-1511 AD), Gold Heavy Half Tanka, 6.06g. Shahr-i-Mukarram 
 Muhammadabad Mint, AH 896. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Fath. Rev: In 
 square Mahmud Shah al-Sultan, date and mint around, not listed in G&G. Unpublished, Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

 No fractional Gold coins are listed for Mahmud I by Goron & Goenka. They list a Heavy Gold Tanka weighing 12g. for this ruler in G&G 
 G82, so this coin must have been struck to the same standard as evident from its weight. Stylistically, the calligraphy and design appear to 
 be crude, but very similar silver coins obviously engraved by the same hand and bearing similar dates, are listed as G&G G110 and 
 G111A.

Sultans of Bijapur

Sultans of Gujarat

(x1.5)

19



113. Sultans of Gujarat, Mughal Occupation under Akbar (1572-1583 AD), Silver Half Tanka, AH x80, 5.60g. Obv: Arabic 
 legend al-Sultan Akbar Bad shah. Rev: Arabic legend al-A zam Nasir al-Dunya wa'l Din Abu'l Fath x80, G&G G645. Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

114. Sultans of Gujarat, Mughal Occupation under Akbar (1572-1583 AD), Silver Half Tanka, 5.58g. Obv: Arabic legend al-
 Sultan Akbar Bad shah. Rev: Arabic legend al-Sultan al-A zam Nasir al-Dunya wa'l Din Abu'l Fath, G&G G645. Very 
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

115. Sultans of Malwa (4), Silver, Mahmud II, Tanka, AH 923, G&G M159 and Ghiyath Shah, ½ Tanka, AH 886, G&G M76, 

 ¼ Tanka, G&G M77, ⅛ Tanka, AH 896, G&G M78. Very Fine, Rare. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
 
116. Sultans of Malwa, Ghiyath Shah (1469-1500 AD), Silver ¼ Tanka, similar G&G M77A. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

117. Sultans of Kashmir, Silver Sansu (12), Kashmir Mint, Zain al-Abidin, AH 842, G&G K9, Muhammad Shah, G&G 
 K45, Ibrahim Shah I, G&G K76, Sa'id Khan of Kashghar, G&G K87, Shams al-Din II, G&G K93, Isma'il I, G&G 

nd rd K95, Nazuk (Nadir) Shah, 2  Reign, G&G K100, Mughal Emperor Humayun, G&G K104, Nazuk (Nadir) Shah, 3  
 Reign, G&G K110, Habib (Mahmud) Shah, G&G K116, Muhammad Ghazi Shah, G&G K118 and Mughal Emperor 
 Akbar, AH x66, G&G K151. 12 different Rulers, Very Fine and Better, Rare as a set. (12 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000 
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118. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Agra Mint, AH 965, KM 80.1. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

119. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Agra Mint, Azar 48. Obv: Quatrefoil border. Rev: Octagonal border, KM 94.1. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 7,000Estimate : ` 

120. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 978 and Dar us-Sultanat Fathpur Mint, AH 
 989. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

121. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Ahmadabad Mint, Ilahi 38, KM 84.1. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

122. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Ahmadabad Mint, Aban 38, KM 88.1. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

123. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee (3), Dar us-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 989, AH 992, AH 995, KM 
 82.1-84.1. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,500 - 5,000Estimate : ` 

124. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (6), Ahmadabad Mint, Ardibihisht 4x, Tir 4x, Aban 4x, Azar 4x, Bahman 4x and 
 Isfandarmuz 44, KM 93.2. Very Fine, Scarce. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

Mughals
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125. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Aban 47. Obv: Quatrefoil border. Rev: Octagonal border, KM 
 94.2. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

126. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka (Double Dam), 41.10g. Ahmadabad Mint, Bahman 44, KM 38.2. Very Fine+, 
 Very Rare in this grade.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

127. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint, Mihr 46, KM 93.3. Toned, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

128. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, 'Riwaj Sikka Akbar' type, Aban 44, KM 97.1. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

129. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Bangala Mint, AH 1011. Obv: Kalima. Rev: Poetic couplet, KM 86.1. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

130. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Berar Mint, Bahman 4x, with additional Persian word Ram below mint name on 
 reverse, KM 93.6. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

131. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Burhanpur Mint, Khurdad and Mihr 5x, KM 93.7. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

132. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Burhanpur Mint, Khurdad 5x and Aban 5x, KM 93.7. Very Fine, Scarce. 
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

133. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (3), Burhanpur Mint, Khurdad 5x, Mihr 48 and Aban, KM 93.7. Very Fine and 
 Very Fine+, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,500 - 5,000Estimate : ` 
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134. Akbar (1556-1605 AD), A very enigmatic Silver coin dated AH 965 and struck to a 'Tanka' standard, weighing 10.82g. 
 Obverse bears the Shahada and reverse has the full name of Akbar, Jalal al-Din Muhammad Akbar Badhshah Ghazi. 
 Above the name, there is the date 965, although at this time the number 5 is more likely to be written as ٤ . Above the king's 
 name there are traces of a word which appears to end in -Ganw, written as گا نو . This ending is usually seen for mints like 
 Chatgaon (Chittagong), Sunargaon or Satgaon. The style and calligraphy of the coin also suggests a Bengal origin. In AH 
 965 there was hardly any Mughal presence in Bengal, but it is possible that a Mughal partisan might have issued it. There is 
 no doubt that it is an interesting piece particularly with regards to the History of Bengal. Hitherto Unpublished, Dent in 
 centre on reverse otherwise Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

135. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Delhi Mint, Bahman 43, KM 88.2. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

136. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Delhi Mint, Farwardin 50 and Bahman 4x, KM 93.8. Very Fine, Very Scarce.
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

137. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Dar us-Sultanat Fathpur Mint, AH 988, KM 82.2. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

138. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Jaunpur Mint, KM 82.3. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 3,000Estimate : ` 

139. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.93g. Lahore Mint, AH 975. Obv: Kalima in cinquefoil cartouche and names and 
 title of the four caliphs in outer margin. Rev: Full name of Akbar with titles al-Sultan al-Azam and with the prayer 
 Khallada Allah ta'alamulkahuwasaltanahu followed by the mint-name, KM 105.7. Test marks on edges. Very Fine, Rare.
 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

140. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Tir 47, legend within 4 pointed stars on obverse and 8 pointed stars 
 on reverse, KM 94.3. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

141. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, Lahore Mint, Azar 37, KM 62.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

142. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Mihr 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, 
 KM 67.1. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 10,000Estimate : ` 
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143. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Aban 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, 
 KM 67.1. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 10,000

144. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Azar 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, 
 KM 67.1. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

145. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Di 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, KM 
 67.1. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                    Estimate : `                                                                8,000 - 10,000

146. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (2), Lahore Mint, Azar 40 and Di 47, KM 66.3. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

147. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (2), Lahore Mint, Azar 47 and Di 45, KM 66.3. Very Fine+, Very Scarce.
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

148. Akbar (1556-1605 AD), Silver (2), Mulher Mint, ½ Rupee, 5.56g, AH x055, Gash on reverse and ¼ Rupee, 2.63g, ND. 
 Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

149. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Tir 46, KM 93.15. Nicely Struck, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

150. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Aban 47, KM 93.15. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

151. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Ujjain Mint, AH 996, KM 82.7. Most of the inscription visible, Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

152. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'Mintless' type, Ilahi 33, KM 91.1. Nicely Toned, About Extremely Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 
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153. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'Mintless' type, Shahrewar 35, KM 90.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

154. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee (2), 'Mintless' type, Ilahi 32 and 35, KM 91.1. Very Fine+, Very Scarce. 
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

155. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 'Mintless' type, Ilahi 34, KM 64.1. Nicely toned, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

156. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 'Mintless' type, Ilahi 38, KM 64.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

157. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 'Mintless' type, Ilahi 42, KM 64.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

158. Jahangir (1605-1627 AD), Gold Mohur, 10.85g. Agra Mint, Tir, AH 1021/RY 7.  A gash on reverse otherwise Very Fine, 
 Variety Unpublished, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,00,000 - 4,00,000Estimate : ` 

 Jahangir's experiment with 25% heavy coinage ended in the month of Ardibihisht of AH 1020. The coins struck at Agra soon afterwards 
 were noted for expressions of artistic merit of high standards, with each Ilahi month having a specific border in every year. This coin, 
 struck in the month of Tir of AH 1021 has the emperor's name in an octagonal cartouche, while the name of the month, the date and the 
 mint are all inscribed in a 'scalloped octagon' resembling the fusion of eight Mihrabs or 'prayer niches'. The style of inscription is Naskh 
 as against the more usual Nastali'q.

159. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Tir 2, KM 140.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

160. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Tir 2, KM 140.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

161. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Bahman 5x, KM 140.2. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 
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162. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Taurus' sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/RY 13, 11.23g. Obv: Sign 
 of Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13 below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb 
 Ahmadabad, KM 150.5. About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   70,000 - 80,000Estimate : ` 

163. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Taurus' sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/RY 13, 11.09g. Obv: Sign 
 of Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13 below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb 
 Ahmadabad, KM 150.5. Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 

164. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee (20% Heavy Weight), 13.65g. Ahmadabad Mint, AH 1017/RY 3, 
 KM 152.2. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

165. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' Couplet, Azar, AH 1022, KM 149.2. Very Fine+, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

166. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' Couplet, Di, AH 1023/RY 9, KM 149.2. 
 About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

167. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (3), Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' Couplet, Aban, AH 1025/RY 11, Azar, AH 
 1026 and Bahman, AH 1022/RY 8, KM 149.2. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 7,000Estimate : ` 

168. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Kishwar' Couplet, AH xx27/RY 1x, KM 149.3. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

169. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, AH 1029/RY 14, KM 149.4. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 
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170. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (7), Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, AH 1026/RY 13, Akbarnagar Mint, 
 Farwardin, Jahangirnagar Mint, Farwardin 19, Kabul Mint, Mihr, AH x027/RY 1x, Patna Mint, Ardibihisht, AH 
 1029/RY 5, Qandhar Mint, AH 1025/RY 11 and Tatta Mint, Khurdad 15. 7 Different Mints, Very Fine, Very Scarce.
 (7 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 16,000

171. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Fathnagar Mint, KM 141.8. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 7,000Estimate : ` 

172. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (4), Jahangirnagar Mint, Farwardin 11, Shahrewar 5, Mihr 16 and Bahman 13, 
 KM 145.7. 4 Different Months, Very Fine and Better, Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

173. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Kabul Mint, Farwardin, AH 1026, KM 145.9. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

174. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH 1027/RY 13, KM 149.14. Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

175. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Isfandarmuz, AH 1021/RY 7, KM 145.12. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

176. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, Mihr, RY 9?, KM 145.13. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

177. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, AH 1027/RY 13, KM 142.2. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 
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178. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Qandhar Mint, AH 1026/RY 12, KM 142.2 and Aban 9, KM 145.13. Very 
 Fine+, Very Scarce. (2 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

179. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Surat Mint, Tir, AH 1029/RY 15, KM 145.15. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

180. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Surat Mint, Isfandarmuz, AH 1030/RY 15, KM 145.15. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

181. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee (20% Heavy Weight), 13.68g. Tatta Mint, AH 1015/RY 2, KM 152.7. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

182. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Aban, AH 1028/RY 14, KM 145.17. Very Fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    1,500 - 2,000Estimate : `

183. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH xx37/RY Ahd, KM 222.1. Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    3,000 - 4,000Estimate : `

184. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ¼ Rupee Nisar, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 1038/RY Ahd. Obv: Farsi legend 
 Nisar Shah Jahan Badshah Ghazi Sanah Ahd. Rev: Farsi legend Zarb Dar ul-Khilafah Agra Sanah 1038, KM 240.1. Very 
 Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    80,000 - 1,00,000Estimate : `

nd Agra was renamed 'Akbarabad' by Shah Jahan later in AH 1038, in his 2  RY. The mint-name 'Agra' was thus short-lived during his 
 reign.

Shah Jahan (1628-1658 AD)
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185. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, AH 1037/RY Ahd and Aban, AH 1039/RY 2, KM 
 222.2 and 224.1. Very Fine, Scarce. (2 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

186. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, Azar, AH xx40/RY 3 and AH 1045/RY 8. Very Fine, 
 Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

187. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint, with Emperor's full name and title, KM 227.1. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               2,500 - 3,000    Estimate : ` 

188. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1040/RY 4, with Emperor's full name and title, KM 
 227.2. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               3,000 - 4,000    Estimate : ` 

189. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1043/RY 6, KM 235.3. Well center struck, Very Fine+, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                               2,500 - 3,000    Estimate : ` 

190. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (5), Akbarabad Mint, AH xx38/RY 2, RY 2, AH 1044/RY 8, RY 22 and AH 
 1062/RY 26. 5 Different Types, Very Fine, Very Scarce. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                6,000 - 8,000    Estimate : `

191. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, RY Ahd, KM 222.3. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                4,000 - 5,000    Estimate : `

192. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, AH 1044/RY 8, KM 235.4. Well center struck, Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                3,000 - 4,000    Estimate : `
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193. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2),  1x Akbarnagar Mint, Azar, AH x039 and 1x without AH/RY, KM 224.5. 
 Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

194. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (3), Akbarnagar Mint, 1x AH 1038, 1x RY 4 and 1x AH 1047/RY 10. 
 Very Fine and better, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

195. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, AH 1038/RY Ahd, with Emperor's full name and title, 
 KM 227.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

196. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, AH 1038/RY Ahd, with Emperor's full name and title, 
 KM 227.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 1,800Estimate : ` 

197. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH 1044/RY 7, KM 235.7. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

198. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Bhilsa Mint, AH 1052/RY 16, KM 235.8. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

199. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, Mihr, AH x040/RY 3, KM 222.5. Nicely Toned with full 
 inscription visible, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

200. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, AH 1043, KM 235.9. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 
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201. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Burhanpur Mint, Azar 2, KM 224.8 and AH 1053, KM 235.33. Very 
 Fine, Scarce. (2 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

202 thShah Jahan (1628-1658 AD), Silver 1/10  Rupee Largesse Coin of Burhanpur Mint, RY 4. Obv: Farsi inscription 
 Shahjahan Badshah Ghazi. Rev: Farsi inscription Zarb Burhanpur Sanah 4. Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000
 

th It is unusual for a largesse coin, or 'Nisar', to have a weight of 1/10  Rupee, but as Nisars were struck as a 'functional' rather than a 
 circulatory coinage, it is not surprising that their weights, particularly for low denominations, were often decided by the manufacturing 
 demands than circulatory realities. It is worth noting that the coin inscription does not have the word 'Nisar' in it, but nevertheless the odd 
 weight and the style/type make it certain that this must have functioned as a largesse coin.

th In his 4  RY, Shah Jahan was at Burhanpur pursuing campaigns against the rebel Khan Jahan Lodhi and the Nizamshahi Sultanate. In the 
 same year, there was a major famine. It was decided that till His Majesty remained at Burhanpur, every Monday a total of 5000 Rupees 
 should be given away as largesse. Thus over Twenty Mondays, One Lac Rupees were donated to the poor as charity. This is very likely 
 the backdrop for this coin being issued. Towards the end of RY 4, Shah Jahan's wife Mumtaz Mahal died at Burhanpur. This might also 
 have resulted in some charity or alms-giving.

203. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.88g. Daultabad Mint, AH 1065/RY 29, both side Quatrefoil, KM 258.3. 
 Ex-mount otherwise Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

204. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daultabad Mint, KM 222.6. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

205. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daultabad Mint, AH 1061/RY 24, KM 235.10. Nice Toned, Extremely Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

206. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, AH 1041/RY 4, with Emperor's full name and title, KM 222.7. 
 Well centered for type, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 3,000 - 4,000  Estimate : ` 

207. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Golkunda Mint, KM 223.1. About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 2,500 - 3,000  Estimate : ` 

208. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Golkunda Mint, KM 223.1. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 2,500 - 3,000  Estimate : ` 
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209. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (3), Golkunda Mint, Kabul Mint, AH xx41 and Khambayat Mint, AH 
 1068/RY 31. Very Fine, Scarce. (3 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

210. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Golkunda Mint, KM 214.1. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

211. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Golkunda Mint, KM 214.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

212. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee (4), Golkunda Mint, Patna (partly visible) Mint, RY 17, Surat (partly 
 visible) Mint, RY 21 and AH 1068/RY 31. 4 Different Types, Very Fine, Scarce and Rare. (4 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

213. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, Azar, AH 1040/RY 3, KM 224.10. Nicely struck with 
 most of the inscription visible, Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

214. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, Farwardin, AH 104x/RY 4, KM 224.10. Toned, About 
 Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

215. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Jahangirnagar Mint, Aban, 103x and Di, AH 1043/RY 16, KM 224.10. 2 
 Different Months, Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 
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216. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (3), Jahangirnagar Mint, AH 1041/RY 4, AH 1042/RY 5 and AH 1043/RY 6, 
 KM 224.10. 3 Different Dates, Very Fine to Extremely Fine, Very Scarce. (3 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

217. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (9), Jahangirnagar Mint, Farwardin, Ardibihisht, AH 103x, Tir, AH 
 1039/RY 3, Amardad, AH 1040/RY 3, Shahrewar, AH 1040/RY 3, Aban, AH 104x, Azar, AH 1040/RY 3, Di and 
 Bahman, AH 1040/RY 3, KM 224.10. 9 Different Months, Very Fine to Extremely Fine, Rare. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

218. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kabul Mint on reverse bottom, RY 17, KM 235.13. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

219. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kabul Mint on reverse left margin, AH 1054/RY 18, KM 235.13. Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

220. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, AH 1036/RY 26, KM 235.16. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,000 - 1,200Estimate : ` 

221. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, AH 1040/RY 3, with Emperor's full name and title, KM 227.7. 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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222. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, AH 1052/RY 15, KM 235.17. Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

223. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Lahore Mint, AH 1039/RY 2, KM 227.7 and AH 1054/RY 17, KM 
 235.17. 2 Different types, Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

224. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Lahore Mint, AH 1041/RY 4, KM 227.7 and AH xx46/RY 9, KM 235.17. 
 2 Different types, Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

225. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Multan Mint, AH 1041/RY 4, with Emperor's full name and title, KM 227.8. 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

226. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Multan Mint, Tir, AH xx38/RY 2, KM 224.15 and AH 104x/RY 4, 
 KM 227.8. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

227. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Multan Mint, Isfandarmuz, AH xx39/RY 2, KM 224.15 and AH 1068/RY 
 32. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

228. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Bhakkar Mint, Azar, AH 1041/RY 4 and AH 1044/RY 7. Very Fine, 
 Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

229. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint, AH 1037/RY 2, with Emperor's full name and title, KM 222.12. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 
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230. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Azar, AH 1040/RY 3, with Emperor's full name and title, 
 KM 224.16. Broad Flan, Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

231. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Aban, AH 104x/RY 3, with Emperor's full name and title, 
 KM 224.16. Nicely Toned, Most of the inscription visible, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

232. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Bahman, AH 1040/RY 3, with Emperor's full name and title, 
 KM 224.16. Broad Flan, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

233. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna Mint, RY 5, KM 235.20. Well centre struck, Broad Flan, Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

234. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Patna Mint, Isfandarmuz, AH 1041/RY 4, KM 224.16 and AH 1043/RY 
 6, KM 235.20. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

235. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Patna Mint, AH xx42/RY 6, KM 235.20 and Qandhar Mint, AH 
 xx53/RY 16, KM 235.32. Very Fine and Better. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

236. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (3), Patna Mint, Amardad, AH 1039/RY 2, KM 224.16, AH 10xx, with 
 Emperor's full name and title, KM 222.12 and AH 1043/RY 6, KM 235.20. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 
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237. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Patna Mint, Aban, AH xx42/RY 5, KM 213.3. Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

238. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Patna Mint, RY 25, KM 218.7. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

239. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, AH 1048/RY 12, KM 228.3. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

240. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Qandhar (Deccan) Mint, KM 235.32. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

241. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), 1x Qandhar (Deccan) Mint, Aban, AH xx40/RY 5, KM 224.17 and 1x 
 Qandhar Mint, AH 1057/RY 20, KM 235.32. 2 Different types, Very Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

242. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1037/RY 1 (Ahd), word Raij on reverse, KM 221.1. Very 
 Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

243. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1057/RY 21, both side Foliated Quatrefoil border, KM 
 230.3. Nicely Toned, Well center struck, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

244. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (3), Surat Mint, Farwardin 4x, KM 224.23, AH 1054/RY 17, KM 235.23and 
 RY 31, KM 228.5. Very Fine, Scarce and Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

245. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, AH 1038/RY 1 (Ahd), KM 213.2. Nicely Struck, Very Fine+, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

246. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, AH 104x/RY 1 (Ahd), KM 213.2. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 
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247. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, AH 1052/RY 1x, KM 218.8. Nicely Toned, Very Fine+, 
 Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

248. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, RY 31, KM 216.1. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

249. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Khurdad, AH 1047/RY 10, with Emperor's full name and title, 
 KM 227.18. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

250. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (4), Tatta Mint, Khurdad, AH 104x/RY 4, Shahrewar, AH 1041/RY 5, 
 Amardad, AH 1050/RY 13 and AH 1051/RY 15, KM 224.18. Very Fine and Better, Rare. (4 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

251. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Tatta Mint, AH 1051/RY 15, unlisted in KM. Very Fine, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

252. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Baldat Ujjain Mint, AH (10)35, 10.94g. KM 222.15. Dent on reverse 
 otherwise Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

253. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint, 'Fish' mint mark on obverse below Jahan, KM 224.22.
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

254. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint on reverse top, RY 23, KM 235.24. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

255. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint on reverse left margin, KM 235.24. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800
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256. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain Mint, AH 1603 Error date for 1063, KM 235.24. Very Fine+,  
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

257. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Ujjain Mint, ND, 2 Fish on obverse, KM 222.16 and RY 5, KM 235.24. 
 Very Fine, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

258. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Zafarabad Mint, Tir, AH xx69/RY 32, KM 235.25. Very Fine, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

259. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Zafarnagar Mint, Tir, RY 8(?), 11.42g. KM 224.19. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  5000 - 6,000 Estimate : ` 

 'Zafarnagar' was the name of a fortified town on the banks of the river Purna, close to the village of Tembhurni. It is now known as 
 'Jafrabad' and lies in Jalna district of Maharashtra. It was a town of great medieval importance and the coin was struck here during the 
 first Deccan campaign undertaken during the reign of Shah Jahan against the Nizam Shahi sultanate of Ahmadnagar, resurgent under the 
 leadership of Shahaji Bhonsle, the father of Shivaji.

260. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1068, KM 272.3. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  4,000 - 5,000 Estimate : ` 

261. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1068, KM 272.3. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  3,000 - 4,000 Estimate : ` 

262. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, KM 272.3. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

Murad Bakhsh (1658 AD)
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263. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (9), Ahmadabad Mint, AH 1083/RY 15, Akbarabad Mint, RY x8, 
 Alamgirpur Mint, AH 1084, Bijapur Mint, AH 1091/RY23, Burhanpur Mint, AH 1115/RY 48, Islamabad Mint, Obv: 
 AH 1077. Rev: AH 1078?. Jahangirnagar Mint, AH 1113/RY 46, Junagadh Mint, AH 1086 and Sholapur Mint, AH 
 1097/RY 29. 9 different mints, Very Fine and better, Very Scarce. (9 Coins)
 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

264. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11g. Islamabad (Chakan) Mint, AH 1079/RY 11, KM 315.21. Extremely Fine, 
 Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

265. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, AH 1113/RY 44, KM 300.51. Nicely Toned, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,400

266. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.03g. Patna Mint, AH 1108/RY 41, KM 315.40. Flan crack on reverse
  otherwise Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

267. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Patna Mint, AH 1071/RY 3, with Emperor's full name Muhayyi ud-Din 
 Aurangzeb Alamgir, KM 297.6. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

Aurangzeb (1658-1707 AD)
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268. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Heavy Rupee, 12.03g. Karimabad Mint, RY 5, KM 347.11. Very Fine,
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

269. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Khujista Bunyad Mint, AH 1121/RY 3, KM 348.25. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

270. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH 1124/RY Ahd, KM 363.2. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

271. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, 'Abu'l Fath' Couplet, KM 363.15. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

272. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1124/RY Ahd, KM 363.17. Test cut at 2 
 o'clock on obverse, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

273. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, 'Sahib Qiran' type, AH 1124/RY Ahd, KM 364.15. 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

274. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Dar us-Sarur Burhanpur Mint, AH x129/RY 6, KM 377.22. Some black 
 adhesion. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD)

Jahandar Shah (1712-1713 AD)

Farrukhsiyar (1713-1719 AD)
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275. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 1130/RY 7, KM 377.25. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

276. Rafi-ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Dar us-Sultant Lahore Mint, AH xx31/RY Ahd, KM 405.13. Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

277. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, RY Ahd, KM 415.3. Flan crack on 
 obverse and reverse, Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

278. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Kora Mint, AH xx31/RY Ahd, KM 415.15. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 8,000 - 10,000  Estimate : ` 

279. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Murshidabad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.21. About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 5,000 - 6,000  Estimate : ` 

280. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Nusratabad Mint, unlisted in KM. About Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

281. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Surat Mint, RY Ahd, KM 415.24. Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 1,500 - 2,000  Estimate : ` 

Rafi-ud-Darjat (1719 AD)

Shah Jahan II (1719 AD)
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282. Shah Jahan II (1719 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, RY Ahd, KM 412.2. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

283. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, 'Sahib Qiran' type, AH 1131/RY Ahd, KM 413.3. Very Fine, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

284. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee (2), Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, RY 3, KM 436.3 and 
 Arkat Mint, AH 113x/RY 3, KM 436.7. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

285. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Muhammadabad Banaras Mint, AH 115x/RY 22, KM 436.15.
 Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

286. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Shahabad Qanauj Mint, AH 1154/RY 23, 'Swastik' mint mark near 
 RY, KM 436.52. Very Fine+, Very Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

287. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Dar ul-Fath Ujjain Mint, RY 13, KM 436.62. Very Fine+, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

288. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee (12), Dar ul-Khair Ajmer Mint, RY 3, Allahabad Mint, RY 5, 
 Azimabad Mint, AH 1162/RY Ahd, Dar us-Sarur Burhanpur Mint, AH 1166/ RY 5, Gwalior Mint, AH 11xx/RY Ahd, 
 Dar ul-Mansur Jodhpur Mint, RY 5, Kora Mint, RY 5, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1165/RY 5, Multan Mint, AH 
 1161/RY Ahd, Murshidabad Mint, AH x164/RY 3, Narwar Mint, AH 1163/RY 4 and Dar ul-Khilafat Shahjahanabad
  Mint, AH 1162. A set of 12 Different Mints of single ruler, Very Fine and Better, Scarce to Rare. (12 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

Muhammad Shah (1719-1748 AD)

Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD)
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289. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee (2), Azimabad Mint, AH 1161/RY Ahd and AH 1167/RY 7, 
 'Trisul' mint mark, KM 446.5. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

290. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 1165/RY 4, KM 446.23. Nicely Toned, 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  4,000 - 5,000 Estimate : ` 

291. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Dar ul-Mansur Jodhpur Mint, AH xx64/RY 4, not listed in KM. 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  3,000 - 4,000 Estimate : ` 

292. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, AH 1161/RY Ahd, KM 446.30. Nicely Struck, 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  2,000 - 2,500 Estimate : ` 

293. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1166/RY 6, KM 446.13. 
 Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  1,500 - 2,000 Estimate : ` 

294. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee (6), Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1161/RY Ahd, RY 2, AH 
 1163/RY 3, AH 1165/RY 5, AH 1167/RY 6 and RY 7, KM 446.13. 6 Different Years, Very Fine and Better, Very Scarce.
 (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  7,000 - 8,000 Estimate : ` 

295. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Muhammadabad Banaras Mint, AH 1163/RY Ahd, KM 446.6. 
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  1,200 - 1,500 Estimate : ` 
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296. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Murshidabad Mint, RY Ahd, KM 446.15. Very Fine+, Very 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  2,000 - 2,500 Estimate : ` 

297. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee (4), Murshidabad Mint, AH xx61/RY Ahd, AH xx62/RY 2, RY 3 
 and RY 6, KM 446.15. Very Fine to Extremely Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  7,000 - 8,000 Estimate : ` 

298. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Narwar Mint, RY 4, KM 446.39. Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  3,000 - 4,000 Estimate : ` 

299. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Maha Indrapur Mint, AH 1167/RY Ahd, KM 460.33. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  2,500 - 3,000 Estimate : ` 

Alamgir II (1754-1759 AD)
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300. Assam, Lakshmi Simha (1770-1780 AD), Gold ¼ Mohur, SE 1702, 2.81g. Obv: Bangla/Sanskrit legend Shri Shri 
 La/KshmiSim ha/Nr pa sya. Rev: Bangla legend Shake 1702, R&B-A Q20.1, KM 185. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

301. Assam, Gaurinatha Simha (1780-1796 AD), Gold Mohur, 11.67g. SE 1708/RY 7. Obv:  Bangla legend Sri Sri Hara/Gauri 
 Charana Ka/mala Mukranda/Madhukarasya. Rev: Bangla legend Sri Sir Swaga/Deo Sri Gaurina/tha Simha Nripasya / 
 Sake 1708/7, KM 231. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

302. Assam, Lakshmi Simha and Gaurinatha Simha, a set of 6 Silver coins, 1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, ⅛ Rupee, 1/16 Rupee 
 and 1/32 Rupee. Very Fine, Very Scarce. (6 Coins)

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,500 - 9,000

303. Nawab of Arcot, Gold 1/3 Mohur or 5 Rupees, 3.84g. Arkat (off flan) Mint in the name of Muhammad Shah, RY 2x. 
 Very Fine+, Very Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin was perhaps struck as a 'bridging denomination' between the North Indian Rupee-Mohur system and the South Indian Fanam-
rd  Hoan/Pagoda system. 1/3 Mohur weighed close to a Hoan in the South Indian system.

Independent Kingdom
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304. Garhwal, Fateh Shah (1665-1716 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, VS 1750/RY 29, 11.41g. Obv: Farsi couplet in three 
 lines: Sikka dar Dahar zad chu Mihr Ayaan Sri Maharaja Fateh Shah Zamaan [Fateh Shah, the ruler of the World, struck 
 (this) coin like the explicit Sun in the Universe]. Rev: Farsi legend in two lines: Zarb Srinagar Samat (1)750 Shri 
 Badrinath Sahaai [struck at Srinagar in Samvat 1750, by the grace of the illustrious Badrinath]. Extremely Fine with 
 Lusters, Unique.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ̀  10,00,000 - 15,00,000

 A similar rupee was published by the late Nicholas Rhodes in the supplement to ONS 161 ("Some New Silver Coins of Fateh Shah of 
 Garhwal") which so far had remained unique. However, it had not been possible at the time to read the full legends, particularly the 
 couplet on the obverse. This coin is therefore a welcome addition to our knowledge of the coinage of Fateh Shah of Garhwal.

 Fateh Shah succeeded his grandfather in 1665, after his father Medini Shah died in exile. The kingdom of Garhwal had been a vassal of 
 the Mughals and Fateh Shah could succeed only with Aurangzeb's approval. But by late 1680's Fateh Shah took advantage of the fact that 
 the Emperor had been tied in long campaigns against the Marathas in the Deccan, and emerged as a very powerful ruler. He had been an 
 ally of other resurgent leaders like the Sikh Guru Gobind Singh, but local politics meant they also had a fight (1688). Fateh Shah was a 
 great patron of Art and literature. Like Akbar, he is said to have patronized 'Navaratnas' at his court.

 The zenith of Fateh Shah's power came in 1692 when he attacked Saharanpur in the plains. He was repelled with great difficulty by 
 Sayyad Ali, the Mughal commander. But he managed to establish a town named 'Fatehpur' in the plains. Around the same time, he 
 expanded his kingdom into Sirmur and launched an expedition into Tibet.

 The dates on this coin are extremely significant because they mark the year of its issue as 1692-93, exactly in the years which saw Fateh 
 Shah's conquests. The striking of Mughal style coins, in his own name, was an act of great defiance. It can be viewed as a direct affront to 
 Aurangzeb and an instrument or conscious demonstration of declaring independence by Fateh Shah. The reference to the grace of 
 Badrinath ("Shri Badrinath Sahai") the Hindu Vishnava shrine of which Fateh Shah was a great devotee is of immense significance when 
 viewed against this backdrop. 
 

305. Maratha  Silver ½ Rupee, Ahmadabad Mint, in the name of Shah Alam II, Nagri Ram on reverse, KM 43.Confederacy,
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

306. Maratha Confederacy, Gold Light Weight Hon, 2.81g. Ganjikota Mint struck in the pre-accession name of Shah Alam II 
 'Shah Gauhar', ND, M&W T3. Extremely Fine, Very Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

307. Maratha  Silver Rupee, Kalpi Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1211/RY 33, M&W T3.Very Fine+, Confederacy,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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308. Maratha Confederacy, Nawabs of Kadapa as vassals of the Marathas, Gold Light Weight Hon, 2.79g. Karpa Mint struck 
 in the pre-accession name of Shah Alam II 'Shah Gauhar', RY6. Unpublished in major references. Extremely Fine, 
 Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

309. Maratha  Silver Rupee, Kunch (partly visible) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 39, M&W T2a.Confederacy,
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 1,200 - 1,500 

310. Maratha  Chhatrapatis of Kolhapur, Sambhaji II under the regency of Rajas Bai (1714-1760 AD), Silver Confederacy,
 Rupee in the name of Muhammad Shah, Qila'a Parnala Mint, 11.31g. Very Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 'Parnala' was an Islamic alias of the fortress of Panhalla, near Kolhapur. It played a vital role in the history of the region.

311. Maratha  Silver Rupee, Ravishnagar Sagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 30, M&W T2a.Confederacy,
 Very Fine, Scarce.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 1,200 - 1,500 

312. Maratha Confederacy, Unattributed Copper 'Kachcha Paisa' from the territories in central Maharashtra controlled by the 
 Bhonslas of Nagpur, Unlisted in Kulkarni 'Bhonsla Rajas', 18.71g. Obv: Partly seen S of Julus, with the symbol of a seated 
 figure in it. Rev: Traces of Farsi legend Badshah Ghazi. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  Estimate : ` 4,000 - 5,000 

 The figure probably represents Renuka Devi of Mahur and as such this could be an issue of that mint. Many mints functioned in 
th Marathwada-Berar region in mid 19  century in response to the cotton trade.

313. Maratha Confederacy, Heavy 'Do dandi' type Copper Coin, similar to Kulkarni 'Bhonsla Rajas', Type 7/p. 123, 27.94g.
 Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 Kulkarni has listed 'One Anna' or '4 Paisa' coins struck to a 13 Masha standard but this appears to be an Anna struck to a lighter 8 Masha 
 standard.

314. Maratha Confederacy, North Tamil Nadu area, Two Copper Cash coins with Devanagari legends, (a) 3.28g. Obv: Two 
 peaked hill symbol. Rev: Devanagari legend U..Ra Dha Prithvi Pra See… (b) 2.66g. Obv: Legend in three lines 
 Shri/Raja/Seeva. Rev: Legend in two lines Chhetraa/Paati. Very Fine, Very Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 The coin with the hill symbol is attributed to Tiruvannamalai, a holy centre visited by Maratha Chhatrapatis Shivaji and Sambhaji. The 
 legend on the reverse is not yet fully read. The second coin is perhaps an issue of the Gingee region.
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315. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), Silver Rupee, Pattan Mint, AM 1216/RY 6, KM 126. Very Fine, Very Scarce.
 5,000 - 5,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

316. Rajput issue, Anonymous and Unattributed Copper Unit, dated VS 1653, 3.04g. Obverse bears seated lion and reverse 
 has date inscribed in Devanagari Samwat 1653 Vaisakh Wadi. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

317. Rohilla Chieftaincies, faction of Najib Khan Rohilla, Silver Rupee in the name of Shah Alam II, Ahmadabad 
 (Ghausgarh) Mint, RY 28, struck under the rule of Ghulam Qadir the last ruler of the faction, curved dagger or Peshkabz as 
 mint mark, 11.17g. Very Fine, Extremely Rare with crescent mark.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 An interesting feature of this coin is a 'crescent' mark on the obverse which is copied from the coins of Najibabad mint, originally 
 belonging to the Rohillas but surrendered to Awadh after the Rohilla War of 1773-74.

318. Rohilla Chieftaincies, faction of Najib Khan Rohilla, Silver Rupee in the name of Shah Alam II, Ahmadabad 
 (Ghausgarh) Mint, AH (1)201/RY 28, struck under the rule of Ghulam Qadir the last ruler of the faction, curved dagger or 
 Peshkabz and a star as mint marks on reverse, 11.17g. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 35,000

 Similar to previous lot but without the crescent on obverse.

319. Sikh Empire, Silver Rupee, Anandgarh Mint, 'Gobindshahi' Couplet, AH 1841/RY Ahd, KM 30. Very Fine+, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

320. Sikh Empire, Silver Rupee, Anandgarh Mint, 'Gobindshahi' Couplet, AH 1842, KM 30. Very Fine+, Rare.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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321. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), Gold 1/3 Mohur, 2.18g. VS 1959, KM 38. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

322. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), Silver Rupee, AH 1282, Lakhi (Brockage). The impression of the Obverse has 
 expanded on reverse, KM Y 12. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

323. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), Silver Rupee, Bharatpur Mint, with the name and Portrait of Queen 
 Victoria with Dagger mint mark, VS 1910, KM 157. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

324. Bhopal, Hayat Muhammad Khan (1777-1807 AD), Gold Mohur, 10.75g. Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, RY 
 40, ornamental double edged Sword as mintmark. Unpublished in major catalogues, Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  3,50,000 - 4,50,000 Estimate : ` 

 Early Gold coinage of Bhopal is Extremely Rare.

325. Bhopal, Silver ⅛ Rupee, Daulatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 19. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

326. Princely State, Silver ⅛ Rupee (3), 1x Bhopal, 1x Bundi and 1x Indore. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

327. Chota Udaipur (2), Moti Singhji (1881-1905 AD), Copper 2 Paisa, 14.30g and 1 Paisa, 7.14g, KM 5 and 4. Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

328. Chota Udaipur, Moti Singhji (1881-1905 AD), Copper 2 Paisa, 14.20g, KM 5. Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  1,000 - 1,200 Estimate : ` 

Princely States
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329. Gwalior, Daulat Rao Sindhia (1794-1827 AD), Silver ¼ Rupee, 2.73g. Bhilsa (Alamgirpur) Mint in the name of 
 Muhammad Akbar II, RY 19, a three prong mark on obverse and decorated double edged sword on reverse, KM 20. Very 
 Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

330. Hyderabad, Nizam Ali Khan (1762-1803 AD), Silver ¼ Rupee, 2.85g. Khujista Bunyad Mint in the name of Shah Alam 
 II. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

331. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan II (1869-1911 AD), Silver ½ Rupee, AH 1289, KM Y16. Very Fine, Very Scarce.

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

332. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), Silver Presentation Mudra, 11.16g. Indore Mint, Saka 1780 (AD 1858). Obv: 
 Nagri legend Shri Shankara-anucharya Ahlya Jayati around sun face. Rev: Nagri legend in Holakara-awiturako 
 Shakapuraji sha 1780, KM 17. Test mark on edge, Very Fine, Very Rare.
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

333. Indore, Tukoji Rao III (1903-1926 AD), Silver Rupee, VS 1947, Big sun type, Double struck on obverse and reverse.
 Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

334. Indore (2), Maheshwar Mint, Silver ½ Rupee, AH 1217 and ¼ Rupee, AH 1216 in the name of Shah Alam II, Bilva and 
 Lingam mint mark, KM 57.2 and 56.2. Very Fine+, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 6,500

335. Jammu and Kashmir, Anonymous Copper coinage struck during the reign of Ranbir Singh (1857-1885 AD), set of one, 
 half and quarter Anna coins. The first two bears the emblem of shield and sword with date VS 1920 and the denomination, 
 the last is dated VS 1922 and bears the invocation Sri Gadadharji Sahay partly visible. Extremely Fine, Very Rare. (3 coins)
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

336. Kutch, Pragmalji II, (1861-1875 AD), Gold 100 Kori jointly in the name of Queen Victoria, 18.70g. VS 1922/AD 1866, 
 RJS 185.1. Very Fine, Very Rare.
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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337. Kutch, Khengarji III (1875-1942 AD), Silver 10 Kori Pattern jointly in the name of George VI as Emperor of India, VS 
 1998/AD 1941, 13.85g. Obv: Within circular border, the royal insignia of the Jadejas of Kutch, comprising of a crescent 
 moon, a trident and a dagger; legend in Nagri Kachchh Kori 10 Das and VS date 1998 below. In exergue, clockwise Nagri 
 legend Maharajadhiraj Mirja Maharau Shri Khengarji Sawai Bahadur. Rev: Farsi legend Jorj 6 Qaiser-i-Hind Zarb Bhuj 
 1941 within a floral circle, RJS 260.1. Uncirculated, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,00,000 - 10,00,000

 

338. Kutch, Vijayrajji (1942-1948 AD), Silver 10 Kori jointly in the name of George VI as Emperor of India, VS 1999/AD 
 1943, 17.36g. Obv: Within a beaded circular border, the royal insignia of the Jadejas of Kutch, comprising of a crescent 
 moon, a trident and a dagger; legend in Nagri Kori Das Kachchh Bhuj and VS date 1999 below; In exergue, clockwise 
 Nagri legend Maharajadhiraj Mirja Maharau Shri Vijayarajji Sawai Bahadur. Rev: Farsi legend Jorj 6 Qaiser-i-Hind 
 Zarb Bhuj 1943 within a floral circle, RJS 272.1. Uncirculated, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,00,000 - 7,00,000

 The issue of this extremely rare denomination was perhaps prompted by scarcity of silver during the Second World War.
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339. Lunawada, Wakhat Singhji (1867-1929 AD), Square Copper Paisa, 7.37g. Obv: Four open hand in Square. Rev: Nagri 
 legend. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

340. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), Gold Kori, 6.39g, struck during the reign of Vibhaji, with Nagri Shri Jam, KM 12.
 Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

341. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), Silver 5 Kori, VS 1950, smaller characters on both sides, KM 23. Very Fine,
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

342. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), Silver 8 Annas, in the name of Queen Victoria, AH 1288/AD 1871, KM 
 10. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

343.  Dharmendrasinghji (1930-1948 AD), Gold Mohur, AD 1945. Obv: Rising Sun. Rev: Coat of arms of state, Rajkot,
 KM M1. Original Strike, Graded as MS61 by NGC, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

344. Tripura, Vira Vikrama Kishora Deb Barman (1923-1947 AD), Silver Rupee, SE 1337/AD1930, R&B T-302. Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
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345. Indo-Danish, Frederik III, Lead Cash, ND, 3.42g. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: Crowned monogram, KM 62.
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

346. Indo-Danish, Frederik III, Lead Cash, ND, 2.65g. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: Crowned Codfish and letter A, 
 KM 67. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

347. Indo-Danish, Frederik III, Lead Cash, ND, 2.86g. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: The Wendish Wyvern (Crowned 
 Swan) right, KM 75. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

348. Indo-Danish, Christian VII, Copper 4 Cash, x782, 2.50g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Value and date, KM 155.
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

349. Indo-Danish, Christian VII, Copper 4 Cash, 179(9), 2.45g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Value and date, KM 157.
 Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

350. Indo-Danish, Christian VII, Copper 10 Cash, 1788, 6.11g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Value and date, KM 165.
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

351. Indo-Danish, Christian VII, Silver Royalin, x789, 1.30g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Value, arms with lion 
 between date, KM 168. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

352. Indo-Danish, Copper 4 Cash (2), 1x Christian VII, 1797, 2.28g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Value and date and 
 1x Frederik VI, 183x, 2.45g. Obv: Crowned monogram with VI below. Rev: Value and date. Very Fine, Very Scarce.
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

353. Indo-Danish, Copper Coins (3), (a) 4 Cash, Christian VII, 1770, 2.49g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Crowned 
 DAC monogram between date, 4 below, (b) Cash, Christian V, 0.98g. Obv: Crowned double C5 monogram. Rev: 
 Crowned DOC monogram divides (1) 6, two digits below and (c) Cash, Frederik III, 0.89g. Obv: Crowned F3 monogram. 
 Rev: Norse lion. Very Fine+, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

354. Indo-Danish, Christian VIII, Copper 4 Cash, 1842, 2.26g. Obv: Crowned CR monogram. Rev: Value and date, KM 161.
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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355. Indo-French, Silver 1/5 Rupee or Fanon, Phulcheree (Pondicherry) Mint, with letter P, AD 175x, KM 67. Very Fine,
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

356. Portuguese India, Goa, D. John V (1706-1750 AD), Silver Rupia, 17xx. Obv: Portrait bust of John V. Rev: Crowned 
 arms, KM 112. Graded as F15 by NGS of India. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

357. Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), Silver Pardao (300 Reis), 179(7). Obv: Portrait bust of Maria I. Rev: 
 Crowned arms, KM 204. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

358. Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), Silver Rupia, 1804. Obv: Portrait bust of Maria I. Rev: Crowned 
 arms, KM 205. Graded as VF25 by NGS of India. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

359. Portuguese India (6), Goa, D. Luiz I (1861-1889 AD), Copper Colonial Coinage, 1871, Tanga (60 Reis), 33.42g, ½ Tanga 
 (30 Reis), 18.91g, ¼ Tanga (15 Reis), 9.43g, 10 Reis, 6.35g, 5 Reis, 3.13g and 3 Reis, 1.89g, KM 306, 305, 304, 303, 302 
 and 301. Very Fine to Extremely Fine, Very Rare as a set. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

360. Portuguese India (8), Tin 20 Bazarucos, 1768, 12.52g, 10 Bazarucos, 1748, 5.05g and Copper Atia (3) 1768, 6.86g, 1778, 
 9.28g, 1778, 7.67g, ½ Atia (2) 1670, 4.19g, 1800, 3.57g, ¼ Atia, 1689, 3.43g. Very Fine, Rare. (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

361. Portuguese India (4), Goa, D. Luiz I (1861-1889 AD), a set of 4 Silver Coins, 1881, 1 Rupia, ½ Rupia, ¼ Rupia and ⅛ 
 Rupia, KM 312, 311, 310 and 309. Very Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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362. Portuguese India (2), Goa, D. Luiz I (1861-1889 AD), Silver 1 Rupia and ½ Rupia, 1882, KM 312 and 311. Very Fine, 
 Scarce.  (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

363. Portuguese India, Goa, D. Luiz I (1861-1889 AD), Copper ¼ Tanga, 1888, KM 308. Rare date. Test marks on edge. Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

364. Portuguese India, Goa, D. Carlos I (1889-1908 AD), Silver Rupia (2), 1903 and 1904, KM 17. Very Fine, Scarce.
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

365. Portuguese India (Republic of Portugal), Silver Rupia (2), 1912, 1x overstruck on 1911 and 1x Normal, KM 18.Very Fine, 
 Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

366. Portuguese India (Republic of Portugal) (3), Cupro-Nickel and Bronze, 4 Tangas, 2 Tangas and 1 Tanga, 1934. Obv: 
 Divided Shield. Rev: Five Shields on Shield, KM 21, 20 and 19. Very Fine and Better, Rare. (3 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

367. Portuguese India (Republic of Portugal), Silver (2), 1 Rupia, 1935 and ½ Rupia, 1936. Obv: Shield on lined circle at 
 centre of Maltese cross. Rev: Divided Shield, KM 22 and 23. Extremely Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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368. Portuguese India (Republic of Portugal) (2), Silver Rupia, 1947 and Cupro-Nickel Rupia, 1952. Obv: Shield on lined 
 circle at centre of Maltese cross. Rev: Tiny towers and shields above divided shield on lined circle, KM 27 and 29.
 Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

369. East India Company, Silver Rupee, Bagalkot Mint, in the name of Shah Alam II. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

370. Bengal Presidency, Silver Rupee (4), Mursidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/RY 7, AH 1184/RY 10, 
 AH 1185/RY 12 and AH 1201/RY 19. Very Fine and Better, Rare. (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

371. Bengal Presidency, Silver ½ Rupee, 5.67g, Mursidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 119x/RY 19, 'Crescent' 
 mint mark, Plain Edge, 19.32mm, Stevens-CBP 2.184 - 2.187.Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

372. Bengal Presidency, Silver ½ Rupee, 5.62g, Mursidabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 19, 'Crescent' mint mark, 
 Plain Edge, 17.38mm, Stevens-CBP 2.184 - 2.187. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

373. Bengal Presidency, Silver ¼ Rupee, 2.88g, Mursidabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 5, 'Rising Sun' mint mark, 
 Plain Edge, 13.30mm, Stevens-CBP 2.87. . Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

374. Bengal Presidency, Silver ⅛  Rupee, 1.43g, Mursidabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 12xx/RY 19, 'Crescent' 
 mint mark, Plain Edge, 12.08mm, Stevens-CBP 2.192. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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375. Bengal Presidency, Gold ¼ Mohur, 3.07g. Mursidabad Mint struck at Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 
 1204/RY 19, Edge Grained Right, 16.9mm, PR 64; Stevens-CBP 4.7. UNC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

376. Bombay Presidency, Silver Rupee, Mumbai Mint in the name of Shah Jahan II, RY Ahd, KM 160. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

377. Madras Presidency, Gold Star Pagoda, ND (1740-1807 AD), 3.35g. Obv: God Tirupati Balaji standing facing front. Rev: 
 Star on a granulated background, KM 303. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

378. Madras Presidency, Gold 3 Swami Pagoda, ND (1740-1807 AD), 3.42g. Obv: God Tirupati Balaji in centre with Sri Devi 
 and Bhu Devi on right and left. Rev: Granulated, KM 304. Extremely Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

379. Madras Presidency, Gold 5 Rupees, ND (1820). Obv: Company arms with a lion holding the crown. Rev: Persian legend 
 Panj Rupiya Kampany Angrez Bahadur, KM 422. Graded as AU50 by PCGS, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

380. Madras Presidency, Silver Rupee, Arkat Mint in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4, open Lotus mint mark, 
 KM 376. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

381. Madras Presidency, Silver Rupee, Machhlipattan Mint in the name of Alamgir II, Posthumous AH 1179/RY 9, 'Lotus' 
 mint mark and decorative dots on obverse and reverse, Date unlisted in Pridmore. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000 

 Issued immediately after Machhlipattan came under British rule from the French in 1758.

382. Madras Presidency, Silver ½ Rupee, Machhlipattan Mint in the name of Alamgir II, Posthumous AH 1177/RY 9, 
 'Lotus' mint mark and decorative dots on obverse and reverse, Date unlisted in Pridmore. Very Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 Issued immediately after Machhlipattan came under British rule from the French in 1758.

383. Madras Presidency, Copper 10 Cash, ND (1808), 3.66g. Obv: Value in Persian and English. Rev: Value in Tamil and 
 Telugu. Plain Edge, 22.19mm, PR 232. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,200
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384. William IV, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint, no initials, B/II/20 berries, bud leaves, PR 40. Die axis at 6 o'clock on 
 reverse. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

385. William IV, Silver ½ Rupee, 1835, Calcutta Mint, 'F' Incused, 21 Berries, Bud leaves, PR 68. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

386. William IV, Silver ½ Rupee, 1835, Bombay Mint, no initials, 20 Berries, Two leaves, PR 72. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 7,500

387. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver ½ Rupee, 1840, Calcutta Mint, Indian Head, 19 Berries, PR 77. Very Fine
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

388. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver ¼ Rupee, 1840, Calcutta Mint, English Head, 20 Berries, PR 98.
 Slight edge knock otherwise Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

389. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver ¼ Rupee, 1840, Calcutta Mint, Indian Head, 34 Berries, Crescent, PR 103.
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,500 - 5,000

390. Victoria Queen, Continuous Legend and Divided Legend, Silver 2 Annas (2), 1841, Calcutta Mint, 'S' Incused, 16 
 Berries and 'W.W.' Raised, 9 Berries. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

391. Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 1840, Calcutta Mint, 'W.W.' Raised, 28 Berries, PR 56. Very Fine,
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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392. Victoria Queen, Divided Legend, Silver ½ Rupee, 1840, Calcutta Mint, 'W.W.' Incused, 24 Berries, PR 80. About Very
  Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

393. East India Company, Copper 1/12 Anna, 2.06g. 1835, Lakhi (Brockage). The impression of the Obverse has expanded on 
 reverse. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

394. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Calcutta Mint, C/II, PR 252. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,200

395. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Bombay Mint, B1/II, PR 258. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

396. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1874, Bombay Mint, B2/II/dot, PR 285. Graded as XF40 by NGS of India. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

397. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1875, Calcutta Mint, A/I/no mm, PR 260. Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

398. Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1875, Calcutta Mint, A/I/no mm, PR 260. Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

399. Victoria Queen/Empress, Silver 2 Annas (28), 1862, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 
 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1900 and 1901. All different dates, 
 About Very Fine to Very Fine+, Rare as a set. (28 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

Imperial Period (1858-1947 AD)
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400. Victoria Empress, Gold One Mohur, PROOF, 1878, Bombay Mint. Obv: Two flowers in bottom panel of Jabot. Rev: 
 Royal mint style, S&W 6.5. Proof Re-strike, Graded as MS65 by ANACS. Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ̀  15,00,000 - 20,00,000

401. Victoria Empress, Gold One Mohur, 11.66g, 1879, Calcutta Mint. Two flower type, reverse with tiny letter 'C' in relief, 
 PR 17. Uncirculated, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,00,000 - 5,50,000

402. Victoria Empress, Gold One Mohur, 1882, Calcutta Mint, Two flower type, reverse with 'C' raised, PR 19. Graded as 
 MS60+  Prime by NGS of India, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,80,000 - 2,20,000

403. Victoria Empress, Silver ½ Rupee (2), Calcutta Mint, 1878, A/I/no mm, PR 262 and 1886, A/I/'C' Incused, PR 270. 1st 
 Fine+and 2nd About Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

404. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1886, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 270. Graded as MS60+ Prime by NGS of 
 India. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

405. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1887, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 271. Graded as MS61 Choice by NGS of 
 India. Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

406. Victoria Empress, Silver ½ Rupee (2), Bombay Mint, 1887, A/I/'B' Raised, PR 296 and 1888, A/II/'B' Raised, PR 298. 1st 
 About Very Fine, 2nd Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

407. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1889, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 273. Scratches on face otherwise Very Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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408. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1892, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 276. Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

409. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1893, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 277. Scratches otherwise Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

410. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1896, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 279. Scratches otherwise Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

411. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1896, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 279. Black spot otherwise Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

412. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1897, Bombay Mint, A/I/'B' Incused, PR 305. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

413. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1898, Calcutta Mint, A/I/'C' Incused, PR 281. Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

414. Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1899, Bombay Mint, A/I/'B' Incused (Inverted), PR 307. Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

415. Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 1879, Calcutta Mint, C/II/'C' Incused, PR 384. Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

416. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1897, Calcutta Mint, B/II/'C' Incused, PR 512. Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

417. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1900, Calcutta Mint, B/II/'C' Incused, PR 514. Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

418. Edward VII, Silver ½ Rupee (5), 1905, 1906, 1907, 1909 and 1910, Calcutta Mint, no mm, PR 309, 310, 311, 313 & 314. 
 Fine to Very Fine, Scarce. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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419. Edward VII, Silver 2 Annas (7), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908 and 1910, Calcutta Mint, no mm, 556, 557, 558, 
 559, 560, 561 and 563. Very Fine, Scarce. (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

420. Edward VII, Silver 2 Annas, 1909, Calcutta Mint, PR 562. Graded as XF45 by NGS of India, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

421. Edward VII, Silver 2 Annas, 1910, Bombay Mint, unlisted in PR. Graded as AMS55 by NGS of India, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

422. George V, Silver ½ Rupee, 1911, Calcutta Mint, no dot, Pig type, PR 318. Slight edge knock at 5 o’ clock on obverse 
 otherwise Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

423. George V, Silver ½ Rupee (16), 1912, 1913, 1915, 1916, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1929, 1930, 1933, 
 1934 and 1936, Calcutta Mint. All different dates, Very Fine and Better, Very Scarce. (16 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

424. George V, Silver ½ Rupee (13), 1912, 1914, 1916, 1917, 1918, 1919, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1928 and 1936, 
 Bombay Mint. All different dates, Very Fine and Better, Scarce. (13 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

425. George V, Silver 2 Annas, 1911, Calcutta Mint, no dot, Pig type, PR 564. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

426. George V, Silver 2 Annas, 1911, Calcutta Mint, no dot, Pig type, PR 564. Graded as VF35 by NGS of India. Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

427. George V, Silver 2 Annas (9), 1912, 1913, 1916 and 1917, Calcutta Mint, PR 565, 566, 569 & 570 and 1912, 1913, 2x 
 1914 and 1915, Bombay Mint, PR 571, 572, 573 & 574. Very Fine and Better, Scarce. (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

428. George V, Cupro-Nickel 8 Annas, 1919, Calcutta Mint, PR 870. Edge knock Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200
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429. George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, dot, PR 234. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

430. George VI, Silver Rupee, 1945, Large 5, Bombay Mint, unlisted in PR. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 14,000 - 15,000

431. George VI, Silver ½ Rupee (2), 1938 and 1939, Bombay Mint, Head type I, PR 351 and 352. Very Fine, Scarce. 
 (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

432. George VI, Half Silver ½ Rupee (6), 1940, 1941, 1942, 1943, 1944 and 1945, Bombay Mint. Very Fine and Better, 
 Scarce. (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

433. George VI, Copper ¼ Anna, 1939, Calcutta Mint, Head type II, PR 685. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

434. George VI, Cupro-Nickel 2 Annas, 1939, Bombay Mint, Head Type II, PR 914. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

435. George VI, Cupro-Nickel 1 Anna, 1940, Calcutta Mint, Head Type I, PR 961. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

429 430
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436. 1954, Proof set of 7 Coins, Nickel, Cupro-Nickel and Bronze, Bombay Mint, 1 Rupee, Graded as PR64 by PCGS, ½ 
 Rupee, Graded as PR62 by PCGS, ¼ Rupee, Graded as PR66 by PCGS, 2 Annas, Graded as PR65 CAM by PCGS, 1 Anna, 
 Graded as PR65 CAM by PCGS, ½ Anna, Graded as PR64 by PCGS and 1 Pice, Graded as PR63 RD CAM by PCGS.
 Very Rare. (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

437. 1967, Strip Packing, UNC set of 8 coins, 1 Rupee (1962), 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1  Paisa ,   
 Bombay Mint, RB 15.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

438. 1969, Mahatma Gandhi Centenary, UNC set of 4 coins 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise and 20 Paise, Bombay Mint, 
 within green pouch pack, RB 17.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
 
439. 1970, Food for All, UNC set of 2 coins, 10 Rupees and 20 Paise, Bombay Mint, RB 24.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

440. 1970, Strip Packing, UNC set of 8 coins, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa, 
 Bombay Mint, RB 25.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

441. 1971, Food for All, UNC set of 2 coins, 10 Rupees and 20 Paise, Bombay Mint, RB 29.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

th442. 1972, 25  Anniversary of Independence, UNC set of 2 coins, 10 Rupees and 50 Paise, Bombay Mint, RB 33. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

443. 1973, Grow More Food, UNC set of 2 coins, 20 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 38.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

444. 1974, Planned Families-Food for All, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 45.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

445. 1975, Equality Development and Peace, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 52.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

446. 1976, Food and Work for All, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 59.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

447. 1977, Save for Development, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 64.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

448. 1978, Food and Shelter for All, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 68.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

449. 1979, Happy Child-Nation's Pride, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 74. Acrylic 
 box slight adhesion with tape.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

450. 1980, Rural Women's Advancement, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 80.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

451. 1981, World Food Day, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 86.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

452. 1982, IX Asian Games, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 94. Without detail card.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

Uncirculated Coin Sets
 
(All Sets Are In Mint Original Packing, Otherwise Described)

Republic of India
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453. 1982, National Integration, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 100.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

454. 1985, Reserve Bank of India-Golden Jubilee, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Bombay Mint, RB 106.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

455. 1985, Indira Gandhi, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint, RB 113.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

456. 1985, International Youth Year, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees with mint emblem, Calcutta Mint,  
 RB 119.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

457. 1986, Fisheries, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint, RB 125.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 9,000 - 10,000

458. 1987, Small Farmers, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 20 Rupees, Bombay Mint, RB 131.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000�

459. 1989, Jawaharlal Nehru Birth Centenary, UNC set of 4 coins, 100 Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and 1 Rupee, Bombay  
 Mint, RB 138.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
 
460. 1990, Food for the Future, UNC Collectors Pack of 2 coins, 1 Rupee, Calcutta Mint, RB 142. In original mint packing.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000
 

th461. 1991, 37  Commonwealth Parliamentary Conference, UNC set of 3 coins, 10 Rupees, 5 Rupees and 1 Rupee, Bombay
 Mint, RB 146.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
�

th462. 1991, 37  Commonwealth Parliamentary Conference, UNC set of 2 coins, 10 Rupees and 5 Rupees, Bombay Mint, 
 RB 147.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
�
463. 1991, India Tourism Year, UNC set of 3 coins, 5 Rupees, 2 Rupees and 1 Rupee, Bombay Mint, RB 153.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
�
464. 1992, Quit India Movement, UNC set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Bombay Mint,  
 RB 163.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
�
465. 1992, Quit India Movement, UNC set of single coin, 10 Rupees, Bombay Mint, RB 167.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

466. 1994, World of Work, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 5 Rupees, Bombay Mint, RB 175. On inner 
 cover of the set erroneously printed as Uncirculated set 1.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000
 
467. 1996, Sardar Vallabhbhai Patel, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 10 Rupees, Mumbai Mint, RB 183.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

nd468. 1996, 2  International Corp Science Congress, UNC set of 2 coins, 5 Rupees, Calcutta Mint, RB 186.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

469. 1996, Netaji Subhas Chandra Bose Centenary, UNC Collector's Pack of 2 coins, 2 Rupees, Calcutta Mint, RB 190. In 
 Original mint packing.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000
 
 These coins were issued one year earlier before Centenary year, so recalled by the mint. These were later issued in the  subsequent year 
 with the year 1997.
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470. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose Centenary, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 10 Rupees, Calcutta 
 Mint, RB 194.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

471. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose Centenary, UNC Collector's Pack of 2 coins, 2 Rupees, Calcutta Mint, RB 198. In 
 Original mint packing.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

472. 1997, Cellular Jail, Port Blair, Special UNC Collector's Pack of 2 coins, 1 Rupee, Calcutta Mint, Andaman & Nicobar 
 Administration Felicitation to Freedom Fighters, RB 202. In original mint packing.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

th473. 1997, 50  Year of Independence, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 50 Paise, Mumbai Mint, RB 204.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

474. 1998, Sri Aurobindo, UNC set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 209.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000

475. 1998, Deshbandhu Chittaranjan Das, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 10 Rupees, Calcutta Mint, 
 RB 215.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 16,000

476. 1999, Chhatrapati Shivaji, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 223.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

477. 1999, Saint Dnyaneshwar, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 229.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

478. 2000, Golden Jubilee of Supreme Court, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 234.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

479. 2001, Dr. Syama Prasad Mookerjee Centenary, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 10 Rupees, Kolkata  
 Mint,  RB 238.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

th480. 2001, Bhagawan Mahavir - 2600  Janm Kalyanak, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, 
 RB 242.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

481. 2002, Loknayak Jayaprakash Narayan, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Mumbai Mint, 
 RB 245.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

482. 2002, Saint Tukaram, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 10 Rupees, Kolkata Mint, RB 249.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

483. 2003, 150 Glorious Years of Railways, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 253.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

484. 2003, 150 Glorious Years of Railways, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 254. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

485. 2003, Veer Durgadass, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Mumbai Mint, RB 259.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

486. 2003, Maharana Pratap, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Mumbai Mint, RB 263.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

487. 2004, 150 Years of India Post, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 267.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

488. 2004, 150 Years of India Post, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 268. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
 
489. 2004, Bharat Ratna Shri K. Kamaraj, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 272.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

66



490. 2004, 150 Years of Telecommunication, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 278.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

491. 2004, 150 Years of Telecommunication, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 279. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

492. 2004, Lal Bahadur Shastri Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 283.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

493. 2005, 75 Years of Dandi March, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 288.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

494. 2006, Mahatma Basaveshwara, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 292.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

495. 2006, 200 Years of State Bank of India, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 298.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,500

496. 2006, 200 Years of State Bank of India, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 299. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

497. 2006, Jagat Guru Shree Narayan Gurudev, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 304.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

498. 2006, 50 Years of Celebration of ONGC, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 308.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

th499. 2007, 150  Birth Anniversary of Bal Gangadhar Tilak, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint,
 RB 313.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

500. 2007, Khadi and Village Industries Commission, UNC set of 2 coins, 50 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 317.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

501.  2007, 150 Years of The First War of Independence, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint,
 RB 321.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

502. 2007, Indian Air Force-Platinum Jubilee, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint,  RB 325.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

503. 2007, Shaheed Bhagat (Sagat) Singh Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 331.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

504. 2007, Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint,  RB 332.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

505. 2008, Ter-Centenary of Gur-Ta-Guddi, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Mumbai Mint,  RB 337.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

th506. 2009, 200  Birth Anniversary of Louis Braille, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 345.
 Sold for : ̀  .........................                               Estimate : ` 3,000 - 4,000                                                                    

507. 2009, Saint Alphonsa Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint,  RB 351.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

508. 2009, Homi Bhabha Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Mumbai Mint, RB 356.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000�

509. 2009, Perarignar Anna Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 360.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

510. 2009, 60 Years of the Commonwealth, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 363.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000 
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511. 2009, 60 Years of the Commonwealth, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 363.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000 

th512. 2010, 125  Birth Anniversary of Dr. Rajendra Prasad, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint 
 RB 365.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000 

513. 2010, Platinum Jubilee of Reserve Bank of India, UNC set of 5 coins, 75 Rupees, 10 Rupees, 5 Rupees, 2 Rupees 
 and 1 Rupee, Kolkata Mint,  RB 369.
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

514. 2010, XIX Commonwealth Games Delhi, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 5 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 372.
 Sold for : ̀  .........................                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000                                                                

515. 2010, XIX Commonwealth Games Delhi, UNC set of 3 coins, 100 Rupees, 5 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 372.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

516. 2010, Mother Teresa Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

517. 2010, Mother Teresa Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

518. 2010, C. Subramaniam Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint. Mule.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

519. 2010, C. Subramaniam Birth Centenary, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

520. 2010, 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, UNC set of 2 coins, 1000 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

th521. 2011, 150  Birth Anniversary of Rabindranath Tagore, UNC set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 374.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

522. 2011, Income Tax - 150 Years of Building India, UNC set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

523. 2011, Civil Aviation India, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

524. 2011, Indian Council of Medical Research, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

525. 2011, 150 Years of Comptroller & Auditor General of India, UNC set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Kolkata 
 Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

526. 2011, 150 Years of Comptroller & Auditor General of India, UNC set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Kolkata 
 Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

th527. 2012, 150  Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya, UNC set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Mumbai 
 Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

528. 2012, 150 Years of Kuka Movement, UNC set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai  Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                 Estimate : ` 3,500 - 4,000                                  
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Proof Coin Sets
 
(All Sets Are In Mint Original Packing, Otherwise Described)

529. 1950, Proof set of 7 coins, Nickel and Copper, 1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 2 Annas, 1 Anna, ½ Anna and 1 Pice, Bombay 
 Mint, RB 1. In brown card board.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 90,000 - 1,00,000

530. 1954, Proof set of 7 coins, Nickel and Copper, 1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 2 Annas, 1 Anna, ½ Anna and 1 Pice,  Bombay  
 Mint, RB 3. In cream card board.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,10,000 - 1,25,000
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531. 1962, Proof set of 7 coins, Nickel and Copper, 1 Rupee, 50 Naya Paise, 25 Naya Paise, 10 Naya Paise, 5 Naya Paise, 2 
 Naya Paise and 1 Naya Paisa, Bombay Mint, RB 5. In red card board.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,40,000 - 1,50,000

532. 1964, Jawaharlal Nehru, Proof set of 2 coins, 1 Rupee and 50 Paise (English), Bombay Mint, RB 8. In original black 
 rexin box of issue.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

70



533. 1969, Gandhi Centenary, Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise 
 and 1 Paisa, Bombay Mint, RB 16. In blue pouch pack, Cover Damage.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 11,000

534. 1970, Food for All, Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise   
 and 1 Paisa, Bombay Mint, RB 23. Cover rejoined.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

535. 1971, Food for All, Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise 
 and 1 Paisa, Bombay Mint, RB 27.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

th536. 1972, 25  Anniversary of Independence, Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 
 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 31. Without detail card.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000

537. 1973, Grow More Food, Proof set of 10 coins, 20 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 
 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 35.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

538. 1973, Grow More Food, Proof set of 9 coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2  Paise    
 and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 36.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000
 
539. 1974, Planned Families-Food for All, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10  Paise,  
 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 41.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

540. 1975, Equality Development and Peace, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 
 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 48.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

541. 1976, Food & Work for All, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5  Paise,
 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 55.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

542. 1977, Save for Development, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5  Paise,
 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 62.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000
 
543. 1978, Food & Shelter for All, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5  Paise,
 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 67.�
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 22,000
 
544. 1979, Happy Child Nation's Pride, Proof set of 10 coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10  Paise,
 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise and 1 Paisa with mint emblem, Bombay Mint, RB 71.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

545. 1980, Rural Women's Advancement, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 25 Paise and 10 Paise with mint 
 emblem, Bombay Mint, RB 77.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000�

546. 1981, World Food Day, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 25 Paise and 10 Paise with mint emblem, Bombay  
 Mint, RB 83.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

547. 1981, International Year of the Child, Proof single coin, 100 Rupees, 29.16g. Bombay Mint, RB 89. Cover Damage.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

548. 1981, International Year of the Child, PIE-FORT, Proof single coin, 100 Rupees, 58.32g. Bombay Mint, RB 90.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

549. 1982, IX Asian Games, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 25 Paise and 10 Paise with mint emblem, Bombay 
 Mint, RB 91.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000
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550. 1982, National Integration, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 2 Rupees and 50 Paise with mint emblem, 
 Bombay Mint, RB 97.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000

551. 1985, Reserve Bank of India-Golden Jubilee, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 2 Rupees and 50 Paise with 
 mint emblem, Bombay Mint, RB 103. Cover Damage.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

552. 1985, Indira Gandhi, Proof Set of 4 Coins, 100 Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and 50 Paise with mint emblem, Bombay 
 Mint, RB 110.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

553. 1985, International Youth Year, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee with mint emblem, Calcutta 
 Mint, RB 116.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

554. 1986, Fisheries, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 20 Rupees and 50 Paise with mint emblem, Bombay Mint, RB 122.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

555. 1987, Small Farmers, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 20 Rupees and 1 Rupee with mint emblem, Bombay Mint, 
 RB 128.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

556. 1989, Jawaharlal Nehru Birth Centenary, Proof Set of 4 Coins in acrylic stand, 100 Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and 1 
 Rupee with mint  emblem, Bombay Mint, RB 134. Cover restored with tape.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

557. 1989, Jawaharlal Nehru Birth Centenary, Proof Set of 4 Coins in acrylic case, 100 Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and 1 
 Rupee with mint emblem, Bombay Mint, RB 135.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

th558. 1991, 37  Commonwealth Parliamentary Conference, Proof set of 3 coins, 10 Rupees, 5 Rupees and 1 Rupee with mint 
 emblem, Bombay Mint, RB 143.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

559. 1991, India Tourism Year, Proof set of 3 coins, 5 Rupees, 2 Rupees and 1 Rupee with mint emblem, Bombay Mint, 
 RB 150.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

560. 1992, Quit India Movement, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee with mint emblem, 
 Bombay Mint, RB 160.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

561. 1994, World of Work, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 5 Rupees with mint emblem, Bombay Mint, 
 RB 172.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

562. 1996, Sardar Vallabhbhai Patel, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees with mint 
 emblem, Mumbai Mint, RB 180.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000�

563. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees with mint 
 emblem, Calcutta Mint, RB 191.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 17,000�

th564. 1997, 50  Year of Independence, Proof set of 2 coins, 50 Rupees and 50 Paise with mint emblem, Mumbai Mint, RB 203.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000�

565. 1998, Sri Aurobindo, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 206.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000�

566. 1998, Deshbandhu Chittaranjan Das, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees with mint 
 emblem, Calcutta Mint, RB 212.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000�
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567. 1999, Chhatrapati Shivaji, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 50 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 220.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

568. 1999, Saint Dnyaneshwar, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 1 Rupee with mint emblem, Kolkata Mint, RB 228.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000�

569. 1999, Saint Dnyaneshwar, Special Proof Collector's Pack of 2 coins, 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 232. In original 
 packing.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

570. 2000, Golden Jubilee of Supreme Court, Proof set of 2 coins, 50 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 233.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000��

571. 2001, Dr. Syamaprasad Mookerjee, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees with mint 
 emblem, Kolkata Mint, RB 237.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000��

th572. 2001, Bhagawan Mahavir - 2600  Janm Kalyanak, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, 
 RB 241.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 16,000�

573. 2002, Loknayak Jayaprakash Narayan, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Mumbai Mint, 
 RB 244.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000�

574. 2002, Saint Tukaram, Proof set of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 248.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000�

575. 2003, 150 Glorious Years of Railways, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 251.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000�

576. 2003, 150 Glorious Years of Railways, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 252. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

577. 2003, Veer Durgadass, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Mumbai Mint, RB 258.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000�

578. 2003, Maharana Pratap, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 10 Rupees and 1 Rupee, Mumbai Mint, RB 262.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000�

579. 2004, 150 Years of India Post, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 265.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500�

580. 2004, 150 Years of India Post, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 266. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 4,500�

581. 2004, Bharat Ratna Shri K. Kamaraj, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 271.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

582. 2004, 150 Years of Telecommunication, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 276.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000�

583. 2004, 150 Years of Telecommunication, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 277. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000�

584. 2004, Lal Bahadur Shastri Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 282.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000�

585. 2005, 75 Years of Dandi March, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 287.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

586. 2006, Mahatma Basaveshwara, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 291.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000
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587. 2006, Mahatma Basaveshwara, Special VVIP Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees with mint emblem, 
 Mumbai Mint, RB 293. In mint velvet box.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

588. 2006, Mahatma Basaveshwara, Special Proof Collector's Pack of single coin, 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 295.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200�

589. 2006, 200 Years of State Bank of India, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 296.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000�

590. 2006, 200 Years of State Bank of India, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 297. Re-strike.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000�

591. 2006, 200 Years of State Bank of India, Special VVIP Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees with mint emblem, 
 Kolkata Mint, RB 300. In acrylic stand without box.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000�

592. 2006, Jagat Guru Shree Narayan Gurudev, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 303.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

593. 2006, Jagat Guru Shree Narayan Gurudev, Special VVIP Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees with mint 
 emblem, Mumbai Mint, RB 305. In mint velvet box.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000�

594. 2006, 50 Years of Celebration of ONGC, Proof set of 2 coins, 50 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 307.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000�

595. 2006, 50 Years of Celebration of ONGC, Special VVIP Proof set of 2 coins, 50 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 309. In acrylic stand without box.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000�

th596. 2007, 150  Birth Anniversary of Bal Gangadhar Tilak, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, 
 RB 312.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

597. 2007, Khadi and Village Industries Commission, Proof set of 2 coins, 50 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 316.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

598. 2007, 150 Years of The First War of Independence, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, 
 RB 320.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000�

599. 2007, Indian Air Force-Platinum Jubilee, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 324.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000�

600. 2007, Indian Air Force-Platinum Jubilee, Special VIP Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint,
 RB 327. In acrylic stand with original box.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000�

601. 2007, Shaheed Bhagat (Sagat) Singh Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 328.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

602. 2008, Ter-Centenary of Gur-Ta-Guddi, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Mumbai Mint, RB 336.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

603. 2008, Ter-Centenary of Gur-Ta-Guddi, Special VVIP Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees with printed 
 mint emblem, Mumbai Mint, RB 339. In acrylic stand with original box.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000�

th604. 2009, 200  Birth Anniversary of Louis Braille, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, RB 342.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�
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th605. 2009, 200  Birth Anniversary of Louis Braille, Special VIP Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 2 Rupees, Kolkata 
 Mint, RB 348. In acrylic stand without box.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000�

606. 2009, Saint Alphonsa Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 350.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000�

607. 2009, Homi Bhabha Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 10 Rupees, Mumbai Mint, RB 355.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000�

608. 2009, Perarignar Anna Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, RB 359.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

609. 2009, 60 Years of the Commonwealth, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint, RB 362.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

th610. 2010, 125  Birth Anniversary of Dr. Rajendra Prasad, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 364.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000�

611. 2010, Platinum Jubilee of Reserve Bank of India, Proof set of 5 coins, 75 Rupees, 10 Rupees, 5 Rupees, 2 Rupees 
 and 1 Rupee, Kolkata Mint, RB 368.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000�

612. 2010, XIX Commonwealth Games Delhi, Proof set of 3 coins, 100 Rupees, 5 Rupees and 2 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 371.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000�

613. 2010, Mother Teresa Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000�

614. 2010, Mother Teresa Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000�

615. 2010, C. Subramaniam Birth Centenary, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000�

616. 2010, 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, Proof set of 2 coins, 1000 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000�

th617. 2011, 150  Birth Anniversary of Rabindranath Tagore, Proof set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint, 
 RB 373.
 Sold for : ̀  .........................                                        Estimate : ` 3,000 - 4,000�                                                           

618. 2011, Income Tax - 150 Years of Building India, Proof set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000��

619. 2011, Civil Aviation India, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000��

620. 2011, Indian Council of Medical Research, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000��

621. 2011, 150 Years of Comptroller & Auditor General of India, Proof set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Kolkata 
 Mint.
� Sold for : ̀  .........................                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000��                                                                

622. 2012, 150th Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya, Proof set of 2 coins, 150 Rupees and 5 Rupees, Mumbai 
 Mint.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000��

623. 2012, 150 Years of Kuka Movement, Proof set of 2 coins, 100 Rupees and 5 Rupees, Mumbai Mint.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000�
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624. Afghanistan, Durrani Kingdom, Shah Shuja 'al-Mulk (second reign, 1803-1808 AD), Silver Double Rupee, 23g. 
 Bahawalpur Mint, AH 1218/RY Ahd, with Emperor's full name and title on obverse and Mint name and RY on reverse, 
 KM 254. Edge Oblique Milling, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   50,000 - 60,000Estimate : ` 

625. Austria, Franz II, Silver Thaler, 27.97g. 1819, 'A' mint mark, KM 2162. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

626. Australia, George V, Gold ½ Sovereign, 3.93g. Perth Mint, 1918, 'P' mint mark, KM 28. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,10,000 - 1,25,000Estimate : ` 

627. Brazil, Empire, Pedro I, Silver 960 Reis, 1823, 'R' mint mark, 26.96g. Obv: Crowned arms within wreath, SIGNO above 
 crown. Rev: Denomination and flowers within wreath, KM 368.1. Traces of mount remove, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

628. Canada, George V, Silver Dollar, 1935, 23.30g. Sub: Silver Jubilee. Obv: Portrait bust of George V. Rev: Voyageur, date 
 and denomination, KM 30. Nicely toned, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

629. China-Sinkiang Province (2), Republic, (a) Silver Sar (Tael), ND (1917), 34.66g. Obv: Chinese large characters. Rev: 
 Rosette at top between wheat ears, KM Y45. (b) Silver Dollar, 1949, 25.52g. Obv: Chinese small characters. Rev: Thin 
 pointed base 1, KM Y45, Gash on reverse on 2nd coin. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,500 - 6,000Estimate : ` 

Foreign

627

624
625

628
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630. China-Szechuan Province, Republic, Silver Dollar, 26.06g. Date 1/(1912), KM 456.1. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,500 - 4,000Estimate : ` 

631. Egypt, Fuad I, Silver 20 Paistres, 1923, 27.58g. Obv: Portrait bust of Fuad I. Rev: Denomination above centre circle, dates 
 flank below, 'H' mint mark, KM 338. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

632. Eritrea (2), Umberto I, Silver 1 Lira, 4.98g. 1890, 'R' mint mark and 50 Centesimi, 'M' mint mark, KM 2 and 1. Very Fine 
 and Better, Rare. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,500 - 6,000Estimate : ` 

633. France, Second Empire, Napoleon III, Silver 5 Francs, 24.91g. 1870, 'BB' mint mark, KM 799.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

634. France, Modern Republics, Silver 5 Francs, 25.11g. 1870, 'A' mint mark, KM 820.1. Extremely Fine, Very Rare in this 
 grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

635. French Indo-China, Silver Piastre, 20g. 1931, KM 19. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 
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636. German East Africa, Wilhelm II, Silver set of 3 coins, 1 Rupie, 1910, 'J' mint mark, ½ Rupie, 1904, 'A' mint mark and ¼ 
 Rupie, 1904, 'A' mint mark. Obv: Armored bust left. Rev: Shielded arms, denomination below, KM 10, 9 and 8.
 Very Fine, Very Scarce. (3 Coins) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

637. thGerman State-Baden, Friedrich I, Silver 5 Mark, 1902, 27.74g. Sub: 50  Year of reign. Obv: Portrait bust of Friedrich I. 
 Rev: Crowned imperial German Eagle, KM 273. About Uncirculated with Luster, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

638. German State-Bavaria, Ludwig I, Silver Thaler, 1828, 28.04g. Sub: Blessings of Heaven on Royal Family. Obv: Portrait 
 bust of Ludwig I. Rev: Portraits of royals within circles surround crowned, circle Portrait at centre, KM 734. Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

639. German State-Bavaria, Ludwig I, Silver Thaler, 1828, 28.03g. Sub: Constitution Monument Dedication. Obv: Portrait 
 bust of Ludwig I. Rev: Monument, KM 735. High Catalogue, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

640. German State-Bavaria, Ludwig I, Silver Thaler, 1834, 28.01g. Sub: Erection of Monument at Oberwittelsbach. Obv: 
 Portrait bust of Ludwig I. Rev: Monument, KM 765. High Catalogue, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

641. German State-Bavaria, Ludwig I, Silver 2 Thaler (3½ Gulden), 1842, 37.02g. Sub: Walhalla Commemorative. Obv: 
 Portrait bust of Ludwig I. Rev: Building on terraces, legend WALHALLA above, KM 811. High Catalogue, Extremely 
 Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 
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642. German State-Bavaria, Ludwig II, Silver Thaler, 1868, 18.50g. Obv: Portrait bust of Ludwig II. Rev: Madonna with 
 child, KM 877. About Extremely Fine, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

643. German State-Bavaria, Ludwig II, Silver 5 Mark, 1875, 'D' mint mark, 27.58g. Obv: Portrait bust of Ludwig II. Rev: 
 Crowned imperial German Eagle, KM 896. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

644. German State-Frankfurt Am Main, Silver 2 Thaler (3½ Gulden), 37.01g. 1861, KM 365. Nice black toned, Very Fine+, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

645. German State-Prussia, Wilhelm I, Silver Thaler, 1861, 'A' mint mark, 18.52g. Sub: Coronation of Wilhelm and Augusta. 
 Obv: Crowned conjoined bust of Wilhelm and Augusta. Rev: Arms at centre of crowned monograms, KM 488. Toned, 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

646. German State-Saxony-Albertine, Friedrich August III, Silver Thaler, 1816, 'IGS' mint initial, 28.03g. Obv: Portrait bust 
 of Friedrich August III. Rev: Crowned oval arms within branches, KM 1061. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 

647. German State-Schwarzburg, Friedrich Gunther, Silver 2 Thaler (3½ Gulden), 1841, 'A' mint mark, 37.09g. Obv: 
 Portrait bust of Friedrich Gunther. Rev: Six helmets above arms with wild men supporters, KM 170. Very High Catalogue,  
 Edge knock otherwise Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 
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648. German State-Wurttemberg, Wilhelm II, Silver 3 Mark, 1911, 'F' mint mark, 16.65g. Sub: Silver wedding anniversary, 
 KM 636. Very Fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

649. Great Britain, Silver Double Florin, 1887, 22.54g. Obv: Portrait bust of Victoria. Rev: Sceptres divide crowned arms at  
 corners, KM 763. Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 1,800

650. Hejaz and Nejd, Silver Riyal, 23.95g. AH 1346, KM 12. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 6,500

651. Hejaz and Nejd, Silver Riyal, 23.64g. AH 1346, KM 12. About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

652. Hejaz and Nejd, Silver Heavy ½ Riyal, 11.86g. AH 1346, KM 11. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

653. Italian State-Milan, Austrian Administration, Francis II, Silver Crocione (Kronenthaler), 29.35g. 1792, 'M' mint mark, 
 KM 59.1. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

654. Italian State-Naples & Sicily, Ferdinando IV, Silver 120 Grana, 1816, 27.40g. Obv: Portrait bust of Ferdinando IV. Rev: 
 Crowned oval shield within sprigs, KM C118. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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655. Italian State-Sardinia, Carlo Alberto, Silver 5 Lire, 1847, 'Anchor' mint mark, 24.91g. Obv: Portrait bust of Carlo 
 Alberto. Rev: Crowned shield within wreath, KM C113.3. About Extremely Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

656. Japan, Silver 1 Yen 'Trade Dollar', 26.70g. Year 27, Meiji Period (1894). Countermarked with multiple Chinese 'Chop 
 marks'. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

657. Japan, 1964 Olympic Games, Silver 1000 Yen, 1964/RY 39, 19.76g. Obv: Mt. Fuji within sprigs of cherry blossoms. Rev: 
 Value and Olympic circles flanked by cherry blossoms. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,200Estimate : ` 

658. Mombasa, British Colony, Silver ½ Rupee, 1890, 'H' mint mark. Obv: Crown above radiant sun above banner. Rev: Value 
 within wreath, date below, KM 4. Extremely Fine, Very Rare.
 7,500 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

659. Russia, Nicholas I, Silver Rouble, 1839, 20.88g. Sub: Battle of Borodino Memorial. Obv: Portrait bust of Nicholas I, 
 radiant cap above. Rev: Monument, KM C170. Very High Catalogue, Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

 Mintage was 1,60,000 but large portion of the mintage was melted.

660. South Africa, Silver 5 Shillings, 1892, 28.26g. Obv: Portrait bust of King. Rev: Single shaft on wagon tongue, KM 8.1. 
 Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

661. South Africa, Silver 2½ Shillings, 1892, 14.13g. Obv: Portrait bust of King. Rev: Flagged arms above banner, eagle 
 above, KM 7. About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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662. Straits Settlements, Edward VII, Silver Dollar, 26.95g. 1903, 'B' raised, KM 25. Very High Catalogue, Black spots on 
 obverse, Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

663. Straits Settlements, Edward VII, Silver Dollar, 26.94g. 1904, 'B' mint mark, KM 25. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,500 - 4,000

664. Switzerland, Silver 5 Francs, 25.07g. 1923, 'B' mint mark, KM 37. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

665. Switzerland, Silver 5 Francs, 24.93g. 1923, 'B' mint mark, KM 37. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

666. Switzerland, Silver 5 Francs, 14.98g. 1965, 'B' mint mark, KM 40. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

667. Tibet, Silver 3 Sprang, 12.30g, date are written in word, KM Y26. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

668. Tibet, Trade Coinage, Silver Rupee, 11.41g, with collar, KM 3.2-3.5. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000
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669. Turkey, Abdul Hamid II (1876-1909 AD), Gold 100 Kurush, 7.19g. Qustantiniyah Mint, AH 1293/RY 3, el-Ghazi right to 
 toughra on obverse, KM 730. Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

670. United States, Silver Trade Dollar, 27.22g. 1876, 'S' mint mark, KM 108. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

671. United States, Silver Trade Dollar, 27.19g. 1877, S mint mark, KM 108. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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672. Victoria Empress, Silver, Kaisar-i-Hind Medal with Ribbon, 100g. Obv: Crowned draped head of Queen Victoria left, 
st VICTORIA 1  JANUARY 1877 around border. Rev: Legend EMPRESS OF INDIA in Urdu, English and Devanagri within 

 an ornate border. Mint State at struck, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

673. Victoria Queen, Silver, British Campaign Medal, East and West Africa, without ribbon or clasp, 34.58g. Obv: Left-facing 
 veiled portrait of Queen Victoria with the inscription 'VICTORIA REGINA'. Rev: Image of British soldiers fighting 
 Africans. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

 The East and West Africa Medal was a campaign medal approved for issue to officers and men of the British armed forces in East and 
 West Africa.

Medals

British Empire: Campaign Medals
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674. Dewas, Silver, Miniature Medal, with suspension ring, 6.36g. Obv: Coat of Arms of Dewas State. Rev: Within a circle the 
 Nagri inscription Pawar Sarkar; in the outer circle at the top Nagri inscription Rajya Dewas and below Moti Pati.
 Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

675. Kolhapur, Silver, Miniature Coronation Medal, with suspension, 7.02g. Obv: Portrait bust of Chhatrapati Shahji II, with 
 Devanagri inscription Hindupad Paadshah. Rev: In the centre the sword of Shaivaji, with Devanagri inscription Karvir 
 Rajya at top, Jai Bhawani in the centre and je Shu 13 Raj Saka 274 below. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

676. Zanzibar, The Sultan of Zanzibar's Campaign Medal, 34.91g. Obv: Portrait of the Sultan, Arabic legend al-Sayyid Hamad 
 bin Thawani Sultan-i-Zanjibar1313. Rev: Arabic legend al-Sayyid Hamad bin Thwani Sultan Zanjibar 1313. Extremely 
 Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

 The medal was instituted by Sultan Sayyid Hamad bin Thuwani in 1896 and awarded to officers, non-commissioned officers and men of 
 the Sultan's armed forces. Clasps were awarded for specific battles and campaigns, including Pumwani, Jongeni, Takaungu and Mwele.

677. Austro-Hungarian Empire, Franz Joseph I (1848-1916 AD), Silver Medal, 14.44g. Obv: Hungarian legend reads as 
th Szeged will be more beautiful than it was in 17  March 1879. Rev: Hungarian legend reads as Kent Phoenix reborn 1883. 

 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

Indian Princely States: Commemorative Medals

World: Commemorative Medals
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678. Gold Bar issued by Rahimtola Bombay (5), 5 Tolas, 1 Tola, ½ Tola, 100% Gold and  ¼ Tola, 2½ Vals, 99.50%. Fine Gold, 
 total weight 79.410g. Rare. (5 Bars)

 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,30,000 - 2,50,000

679. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: D96 455756 on top right and lower left, 
 Printed in England at Bank of England Press, J&R 3.6A.1. Some holes, fold marks and stain marks on reverse,
 Very Fine, Very Scarce.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

680. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: T11 054729, 
 Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik, J&R 3.10.2B. Thread hole otherwise Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

 Notes with Prefix 'T' were printed on a thinner paper.

Miscellaneous

Paper Money
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681. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A35 818242 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1A. Thread hole, Ink annotation and handstamped on reverse, Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

682. Republic of India, 10 Rupees (Error Note), ND (1958), signed by H.V.R. Ienger, Inset 'A', Serial No.: J30 472725, J&R 
 6.4.3.2A. Part not printed on reverse right portion, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

683. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Calcutta Circle, signed by B. Rama Rau, Corrected  in Hindi, Serial 
 No.: H0 664095, J&R 6.9.2.1B. Some holes, Ink annotation on obverse and Handstamps on reverse otherwise Very Fine, 
 Very Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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684. Republic of India, Full Packet of 100 Fancy Number Notes, 2 Rupees, signed by R.N. Malhotra, Serial No.: 46F 
 000001 to 000100, J&R 6.2.9.3A. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

685. Republic of India, Fancy Number Note, 1 Rupee, 1991, signed by Montek Singh Ahluwalia, Serial No.: 21M 000786.
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

686. Republic of India, Fancy Number Note, 1 Rupee, 1993, signed by Montek Singh Ahluwalia, Serial No.: 29N 000786.
 About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

687. Republic of India, Fancy Number Note, 2 Rupees, 'Aryabhatt', signed by S. Venkitaraman, Serial No.: 95C 000786.
 Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

688. Republic of India, Fancy Number Note, 2 Rupees, 'Aryabhatt', signed by C. Rangarajan, Serial No.: 22E 786786.
 Extremely Fine, Rare.
  17,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `
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689. Republic of India, Fancy Number Note, 5 Rupees, signed by C. Rangarajan, Serial No.: 74Q 000786. Extremely Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

690. Republic of India, Fancy Number Note, 5 Rupees, signed by C. Rangarajan, Serial No.: 66Q 786786. Extremely Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

691. A group of 26 Square Lead Coins of Guptas and Western Kshtrapas of Gujarat Region, various rulers and types.
 (26 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

692. A group of 30 Silver Coins, 2x Bull type, 3x Sassanian, 4x Gupta, 11x Western Kshtrapas, 9x State Kori and 1x Larin.
 (30 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

693. A group of 113 Copper Coins, mostly of Sultanate and States, various denominations and types.  (113 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

694. A group of 5 Silver Coins of Gujarat Sultans, includes 1 coin of Bahadur Shah, AH 941, various types. (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

695. A group of 124 Copper Coins of Gujarat Sultans, various rulers, denominations and types. (124 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

696. Akbar, Silver Rupee (5), 4x Square and 1x Round, different dates.    (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

697. Akbar, Silver Coins (6), 2x Tanka and 4x Mahmudi.    (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

698. Jahangir, Silver Rupee (5), 2x Ahmadabad, 1x Allahabad, 1x Surat Mints and 1x without mint, various types.    (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

699. Shah Jahan, Silver Rupee (11), 1x Burhanpur, 1x Delhi, 1x Golkunda, 1x Jahanirnagar, 1x Lahore, 1x Multan, 1x Patna,
 1x  Qandhar, 1x Surat, 1x Tatta and 1x Ujjain Mints, various dates and types.    (11 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

700. Shah Jahan, Silver Rupee (29), Jahangirnagar, Lahore, Multan, Patna, Tatta, Ujjain and other Mints, various dates and 
 types.    (29 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000
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701. Shah Jahan, Silver ½ Rupee (4), includes Surat Mint, various RY.    (4 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

702. Ahmad Shah Bahdur, Silver Rupee (6), 1x Akbarabad, 1x Khujista Bunyad, 1x Kora, 2x Murshidabad and 1x Narwar 
 Mints, various dates and  types.    (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

703. A group of 9 Silver Coins, includes 2x Sassanian, 1x Kutch 5 Kori, 1x Bengal Presidency ½ Rupee and 5x other Silver 
 Rupees, various  denominations and  types.    (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

704. Mewar-Udaipur, Silver 1/16 Rupee (21).  Obv: Chitrakot/Udaipur. Rev: Dosti/Lundhun.   (21 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

705. A group of 43 Copper Coins of Princely States, includes Bahawalpur, Baroda, Bhopal, Bikanir, Gwalior, Hyderabad, 
 Indore, Jaipur, Jaora, Jodhpur, Kashmir, Kutch, Mewar, Panna, Pudukkottai, Ratlam, Travancore and Tonk, various  
 denominations and  types.    (43 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

706. A group of 18 Copper and Cupro-Nickel Coins of Portuguese India, includes 1x 6 Escudos, 2x 3 Escudos, 2x 1 
 Escudos, 2x  60  Centavos, 2x 1 Tanga, 2x  30  Centavos,  3x 10  Centavos, 2x ½ Rupia and 2x ¼ Rupia,  various types and 
 dates.    (18 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

707. A group of 14 Copper Coins of Portuguese India, includes 2x ½ Tanga, 5x ¼ Tanga, 5x ⅛ Tanga, and 2x 1/12 Tanga, 
 various rulers and  dates.    (14 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

708. A group of 13 Cupro-Nickel Coins of Portuguese India, 2x 3 Escudos, 2x 1 Escudos, 1x 1 Rupia, 4x ½ Rupia and 4x ¼ 
 Rupia, various dates.    (13 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

709. Bengal Presidency,  Silver Rupee (5), Murshidabad Mint, various dates and RY.    (5 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

710. A group of 20 Copper and Cupro-Nickel Coins, includes Bengal Presidency, Bombay Presidency, Madras Presidency, 
 British India and Republic India, various denominations, dates and  types.    (20 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

711. British India, Victoria Queen and Empress, Silver 2 Annas (14),  various dates and  types.    (14 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

712. British India, Edward VII, Copper ½ Pice (9), 1903,  1904, 1905, 1906 (2), 1907, 1908, 1909 and 1910.    (9 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

713. A group of 13 Silver and Half Silver Coins of British India, includes Edward VII, George V and George VI, various 
 denominations and dates.    (13 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

714. A group of 6 Copper Coins of Nepal, various date and  types. Mostly old issue.    (6 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

715. A group of 19 Copper and Cupro-Nickel Coins of Portugal, various rulers, denominations, dates and  types.  (19 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

716. Tibet, Silver Tangka (8), various dates and  types.    (8 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 3,500

717. A group of 7 Copper Coins of Turkey, various denominations, dates and  types.    (7 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500
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1. This Sale is by public auction conducted by licensed auctioneer. 

2. All items offered in this Auction Catalogue are guaranteed to be genuine.
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costs or damages arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

7. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium of 12.50% plus applicable taxes has to be paid by the purchaser. 

The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The auctioneer reserve the 

right to charge the interest at the rate of 2% per month for the over due amount. The buyer shall ensure that all payment formalities are 

completed within 7 working days of the date of the invoice. In case payment is not received within such period, this shall be treated as a 

breach of contract and the Classical Numismatic Gallery may take any steps, including the institution of legal proceedings, which are 

appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per month on the value of the lots.

8. Payment shall be by cash in Indian Rupee (`) by cheques/D.D.  drawn on Indian banks. The purchase  price shall be paid upon delivery of 

the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, 

insurance will  be added to the purchase price.

9. Classical Numismatic Gallery reserves the right to place bids on behalf of the consigner up to the amount of a reserve price established by 

the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high estimate shown in the catalogue for the auction. 

10. Auctioneer  shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, Fax or by other means. However, 

auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed  bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.
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may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for. 

12. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 
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his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

13. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

14. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or semi government authorities.

15. Credit card Payments are subject to 2% surcharge, Master Card, Visa and American Express.

16. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

17. The auction is conducted in (`) Indian Rupees.

18. By Making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

19. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law. 

20. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Statutory Notes:- Buyers are requested to note that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the               
                               permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi  110 011.





105, 3rd Eye Complex, C. G. Road, Panchvati, Ahmedabad - 380006. Gujarat. INDIA.
Tel: +91 (0) 79 2646 4850 / 51, Fax: +91 (0) 79 2646 4852

Email: info@classicalnumismaticgallery.com / Web: www.classicalnumismaticgallery.com

classical numismatic gallery


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100

